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CONG BO THONG TIN TREN CONG THONG TIN DI~N TU CVA
VYBAN CHUNG KHoAN NHA NUaC

Kinh giri: _Uy ban Chung khoan Nha mroc;
- SO'Giao dich Chirng khoan Ha NQi.

- Ten Cong ty: CONG TY CO PliAN cAPmroc DONG NAI
- Ten viet t~t: DOWACO
- Dia chi t11,1sa chinh: S6 48, Cach mang thang 8, P.Quy~t Thang, Tp.Bien Rca, tinh

D6ng Nai
- Dien thoai: (061) 3843316 Fax: (061) 3847 149
- Website: www.dowaco.vn
- Ma chirng khoan: DNW
- Ngiroi duoc uy quyen CBTT: LE DUY DI$P
- Chirc danh: Ph6 Giam d6c
- Loai thong tin cong b6:

~f)inhky D24h Dnh oTheo yeu c~u DKhac
NQi dung cong b8 thong tin nhir sau:

- Bao cao Uti chinh hop nhat da duoc soat xet 6 thang dAunam 2017 cua Cong ty c6
phan c§p mroc D6ng Nai (dinh kern Baa cao tai chinh).

- Giai trinh chenh lech s6 li~u Bao cao Uti chinh hop nh§t 6 thang dAu nam 2017
tnroc va sau kiem toan (dinh kern ban giai trinh).

Thong tin nay duoc cong b6 tren trang thong tin di~n tir cua Cong ty vao ngay
22/08/2017 t~i duang d§n http://dowaco.vnlquan-he-co-dong.aspx

Chung toi xin cam kSt cac thong tin cong b6 tren day la dung S\l th~t va hoan
tom chiu trach nhi~m truac phap lu~t vS nQi dung cac thong tin da cong b6

Noi nh~n:
- Nhutren;
- T6ng Cong ty Sonadezi;
- HDQT Cong ty;
- Giam d5c Cong ty;
- Ban Ki~msoat;
- Luu: VT-TCHC.
VTAn



TONG CONG TY SONADEZI
CQNG TV CP cAp NV-dc DONG NAI

CQNG HoA xA HQI cau NGHIA Vl¢T NAM
DQc Hip _ Tl! do _Hanh phuc

GIAI TRiNH CHENH L¢CH so LI¢U BCTC HQP NHAT 6 THANG NAM 2017
TRU'OCvA SAU KIEM ToAN

Kinh gui: Uy ban Chung khoan Nha nuoc

1. BANG CAN DOl KIt TDAN HQP NHAT

Chi tieu Mil sa
sa li~u trurrc sa li~u sau

Chenh I~ch Nguyen nhan
ki€m toan ki€1l1 to:111

D&u tu vao cong ty lien doanh, lien k~t 252 25.736.214.036 25.733.939.275 (~.2_71·761}_Sai s6
~Qi_nhu~n sau' thu~ ~h~~pi~§'~~EI~6L..

_-- _-_----.- ------- .....
S~i's6421 124.602.546.632 124.600.275.921 (227_().711)_. ._-- ------- - -_---_-- ----

LNST chua phon phoi liiy ki din CK truoc 421a 129.476.076.783 129.476.080.833 4.050
LNST chua phon phJikj; -;;ciy - --------- - --- - _

421b (4. 873. 5}JZ:.15_1) (4. 875.804_P}_2) (2. 274._761)
Loi ich e6 dong kh6;;g-ki¬ ~ soat

_.
Sai s6429 99.657.190.205 99.657.186.155 (4.050)

2. BAD CAD KItT QUA KINH DDANH HOP NHAT

Chi tieu Mil sa sa li~u trurrc se li~u sau
Chenh I~ch Nguyen nhan

ki€m toan ki€m toan
Ph§n lai hoac 16trong cong ty lien k~t 24 676.234.105 673.959.344 (2:~~~.:7§D Sai s6
LQ'i nhuan thu~n tir h~;t'dQ~g kinh doanh

... - ------- . - ._------ _. - -------- ----_- _
30 (3.59§:~!3.26J)_ (3.598.488·9~) (~.2?:t:7_§!1.

Tong loi nhu~I~-kft~~~ truIZ!h~~
.- - - _.

50 (3. 57_2~!.~~5_~9) (3.574.491,3_59) (2.274_._761)_. ... --" - -
LQi nhuan sau thue ella cong ty me 61 (13.581.591.488) ( 13.583.866.249) (2.274.761)

3. BAD CAD LUU CHUYEN TIEN Tit HOP NHAT

Chi tieu Mil sa se li~u trurrc sa li~u sau
Chenh I~ch Nguyen nhfin

ki€m toan ki€m toan

Lai 16tu hoat dong d&u tu 05 (2.350.013.850) (3.877.739.089) ( 1.527.725.239)
C6 tire phai thu va 16trong
cong ty lien k~t_ ..
Phai thu y~ e6 t(re ya tai

Tang, gialll cac khoan thu 09 ( 18.326.577.945) (98.248.163.112) (79.921.585.167) san thanh Iy
.. _- ...

Tang, giam cae khoan phai tra (Khong k€ lai Anh huang tLrcac khoan
vay phai tra, thu~ thu nh~p doanh nghi~p phai 11 ( 123.478.814.458) (29.372.468.028) 94.106.346.430 ml,le lai yay, 16ty gia, c6
n(Jp) t(re
Ti~n lai Yay da tra 16 (19.303.395.278) (29.251.998.072) (9.948.602.794) Lai Yay du<;re trlch tmoc



Ti~n thu tu di yay 33

2;019.631.664 3.549.631.664 I 1.530.000.000 IC6 nrc nhan tLI'cong ty con

L6 chenh lech ty gia h6i
2.706.158.469 doai khi danhgia lai cuoi

ky

Giai trinh b6 sling (neu cdn thiet)

Nai nhiin:
- Nhir tren;
- Chu tich HOQT C6ng ty;
- Ban Giam ct6c Cong ty;
- PhongHi chinh k~ toan;
- Ban Kiem soat C6ng ty;
- Ban Kiern roan ni)i bi);
Luu VT.TC-HC.

M inh/Giai T rinhChcnhLci:h

(461.325.311.158) (458.619.152.689)



CCNG TV co PHAN cAp NU'6'C DONG NAI
vA cAc CCNG TV CON

BAo cAo TAl CHiNH HQ'PNHAT £)A £)U'Q'CSOAT XET
Cho ky k~ toan 06 thang k~t thuc vao ngay30 thang06 nam2017

._-_.
RS~JI



CONG TY co PHAN cAp NU'OCDONG NAI vA cAe CONG TY CON
Dja chi: 48 Cach Mc;mgThanq Tam, P. Quy~t Th~ng,
TP. Bien H6a, Tinh Dong Nai, Vi$t Nam
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CONG TY co PHAN cAp NU'OCDONG NAI
vA cAc CONG TY CON
£)ia chi: 48 Cach Manq TMng Tam, P. Quyet Thilng
TP. Bien Hoa, Tlnh £)ong Nai, Vitilt Nam

BAo cAo COA BAN GIAM DOC
Cho ky ke toan 06 thanq ket thuc vao nqay 30106/2017

BAo cAo COA BAN GIAM DOC

Ban Giarn doc Cong ty Co phan Cap nuoc £)ong Nai (duoi day goi tilt la "Cong ty") han hanh de trlnh bao
cao nay cunq v&i cac bao cao tai chinh hop nhat dinh kern da dU'Q'Cscat xet cua Cong ty va cac cong ty con
(dU'&i day cung vot Cong ty gOi chung la "Nh6m conq ty") cho ky ke toan 06 tMng ket thuc vao nqay 30
thanq 06 narn 2017.

THANH VIEN HQI DONG QUAN TR!, BAN KIEM SOAT vA BAN GIAM DOC

Danh sach cac thanh vien HOi dong quan tr] trong ky va vao ngay lap bao cao nay cua Cong ty bao gam:

Ten
<JngVO Van Hoc
<Jng Phan Hung
<Jng Nguyen Xuan Thlnh
<Jng Nguyen Van Binh
<Jng Le Duy Di$p
<Jng Nguyen Van Thiem
<JngVo Van Blnh

Ch(rc vu
Chu tich
Thanh vien
Thanh vien
Thanh vien
Thanh vien
Thanh vien
Thanh vien

Danh sach cac thanh vien Ban Kiem soat trong ky va vao ngay I~p bao cao nay cua Cong ty bao gam:

Ten
Ba Ph~m Thi Hong
Ong Nguyen Tan DOng
Ba Phan Thuy £)oan
Ba Tang To Van

Ch(rc vu
TrU'O'ng ban tCrngay 14 tMng 04 nam 2017
TfU'O'ng ban den ngay 13 thang 04 nam 2017
Thanh vien
Thanh vien

. & ·,1,
.f,TN,

Danh sach cac thanh vien Ban Giam doc trong ky va vao ngay I~p bao cao nay cua Cong ty bao gam:

Ten
<Jng Phan Hung
<Jng Le Duy Diep
<Jng Nguyen Van Binh
Ong Nguyen Xuan ThTnh

Ch(rc vu
Giam doc
Ph6 Giam doc
Ph6 Giam doc
Ph6 Giam doc

TRAcH NHleM COA BAN GIAM DOC

Ban Giam doc Nh6m cong ty c6 trach nhiem I~p bao cao tai chinh hQ'p nhat h~ng ky phan anh mot cach
trung thl,l'c va hQ'p Iy tlnh hlnh tai chinh hQ'p nhat cOng nhU' ket qua kinh doanh hQ'p nhat va tlnh hlnh lU'u
chuyen ti~n te hQ'p nhat cua Nh6m cong ty trong kyo Trong viec I~p bao cao tai chinh hQ'p nhat nay, Ban
Giam doc Nh6m cong ty dU'Q'cyeu cau phai:

• Ll,I'a chon cac chinh sach ke toan thfch hQ'pva ap dl,mg cac chinh sach d6 mot cach nhat quan;
• £)U'a ra cac xet doan va U'&c tinh mot cach hQ'p Iy va th~n trong;
• Neu ro Chuan ml,l'C ke toan ap dl,lng cho Nh6m cong ty c6 dU'Q'c tuan thu hay khOng, c6 nhCrng ap

dl,lng sai lech trong yeu can dU'Q'ccong bo va giai thich trong bao cao tai chinh hQ'p nhat hay khOng;
• L~p bao cao tai chinh hQ'p nhat tren cO' sO' ho~t dong lien tl,lC trCr trU'cYnghQ'p khOng the gia dinh r~ng

Nh6m cong ty se tiep tl,lCho~t dong lien tl,lC;va
• Thiet ke va duy tr] he thong kiem soat noi bO mot cach hCru hieu cho ml,lC dich I~p va trlnh bay bao

cao tai chinh hQ'p nhat hQ'p Iy nh~m hi;1nche sai s6t va gian I$n.



CONG TY co PHAN cAp NU'OCDONG NAI
vA cAc CONG TY CON
Dia chi: 48 Cach M~ng Thanq Tam, P. Quy~t Th~ng
TP. Bien Hoa, Tinh DOng Nai, Viet Nam

BAo cAo CllA BAN GIAM DOC
Cho ky k~ toan 06 tMng k~t thuc vao nqay 30106/2017

BAo cAo CllA BAN GIAM DOC (TI~P THEO)

Ban Giam doc Nh6m cOng ty chiu trach nhiem dam bao r~ng cac so sach k~ toan dU'Q'cghi chep phu hop va
lU'u giCYday du de phan anh mot each hop 19 tlnh hinh tai chfnh hop nhat cua Nh6m cOng ty t~i bat ky thai
diem nao va bao cao tai chlnh hop nhat dU'Q'cI~p tuan thu cac Chuan mvc k~ toan va Che do ke toan doanh
nghiep Viet Nam cOng nhu cac quy dinh hien hanh khac ve ke toan t~i Viet Nam. Ban Giarn doc Nh6m cOng
ty cOng chiu trach nhiern dam bao an toan tal san cua Nh6m cOng ty va thl,l'C hien nhCYngbien phap thfch
hQ'pde ngan ch~n va phat hien cac Mnh vi gian I~n va vi ph~m khac.

Ban Giam doc Nh6m cOng ty xac nh~n r~ng Nh6m cOng ty d~ tuan thu cac yeu cau neu tren khi I~p Mo cao
tai chfnh hQ'p nhat.

KI~M ToAN VIEN

Bao cao tai chfnh hQ'p nhat kem theo d~ dU'Q'csoat xet bcYiCOng ty TNHH Kiem toan & TU' van RSM Viet
Nam, thanh vien cua RSM Quoc teo

CONG BO BAo cAo TAl cHiNH

Ban Giam doc Nh6m cOng ty cOng bo r~ng, bao cao tai chfnh hQ'p nhat kem theo phan anh trung thl,l'C va
hQ'p 19, tren cac khia c~nh trQng yeu, tinh hinh tai chinh hQ'p nhat cua Nh6m cOng ty vao ngay 30 tMng 06
nam 2017, ket qua ho~t dong kinh doanh hQ'p nhat va tlnh hinh lU'u chuyen tien te hQ'p nhat cho ky k~ toan
06 thang ket thuc cung ngay, phu hQ'p vai cac Chuan ml,l'Cke toan Viet Nam, Che do ke toan Viet Nam va
cac quy dinh hien Mnh c6 lien quan t~i Viet Nam.

, ho Ban Giam d~
o
./,

'0
"tJ

Phan Hung
Giam d6c
fJ6ng Nai, ngay 2.2. thang 08 nam 2017
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RSM Vietnam

Lau 5, Toa nhil Sili Gon 3
140 Nguyen Van Thu, Phuong Da Kao

Qu~n 1, Tp. HiSChi Minh, W~tNam

T +848 3827 5026
F +848 3827 5027

www.rsmcornvn
s6: 18.11O/BCSXHN-RSM HCM

sAo cAo SOATXET
THONG TIN TAl CHiNH GllfA NII~NDO

Kinh gu.i: cac thanh vien HQid6ng Quan tr]
Cae thanh vien San Giam d6e
CONG TY CO PHAN cAp NU'OC BONG NAI

Chung toi da soat xet bao cao tal chlnh hop nh~t giCfa nien d¢ kern theo cua COng ty Co phan C~P nuoc
BOng Nai (dU'6'i day gOi t~t la "COng ty") va cac cOng ty con (cunq v6'i COng ty dU'6'i day gQi chung la "Nh6m
cOng ty"), dU'Q'cI~p ngay,ll thanq olS narn 2017, tLl' trang 05 d~n trang 36, bao gOm Bang can d6i k~ toan
hop nhat tal ngay 30 thang 06 nam 2017, Bao cao k~t qua heat dOng kinh doanh hop nhat, Bao cao luu
chuyen ti~ln t$ hop nh~t cho ky k~ toan 06 thang k~t thuc cung ngay va Ban thuy~t minh bao cao tai chfnh
hQ'p nhat.

Trach nhi{#mcua Ban Giam doc
\
)
.rBan Giam d6c Nh6m cOng ty chiu trach nhi$m I$p va trlnh bay trung thl,fC va hQ'p Iy bao cao tai chfnh hQ'p

nh~t giCfa nien d¢ theo chuan ml,fC k~ toan, ch~ do k~ toan (doanh nghi$p) Vi$t Nam va cac quy dinh phap Iy
c6 lien quan d~n vi$c I$p va trlnh bay bao cao tai chrnh hQ'p nh~t giCfa nien d¢ va chiu trach nhi$m v~ ki~m
soat noi b¢ ma Ban Giam d6c xac dinh la c~n thi~t d~ dam bao cho vi$c I$p va trlnh bay bao cao tai chfnh
hQ'p nh~t giCfa nien do khOng c6 sai s6t trQng yeu do gian I$n ho~c nh~m Ian.

Trach nhi{#mcua Kiem toan vi€m

Trach nhi$m cua chung tOi la dU'a ra ket lu$n v~ bao cao tai chfnh hQ'p nh~t giCfa nien dO dl,fa tren ket qua
soat xet cua chung tOi. ChUng tOi da thl,fc hi$n cOng vi$c soat xet theo Chuan ml,fc Vi$t Nam v~ hQ'p dOng
dich Vl,Jsoat xet 56 2410 - Soat xet thOng tin tai chfnh hQ'p nh~t giCfa nien dO do ki~m toan vien doc I$p cua
Nh6m cOng ty thl,fc hi$n.

COng vi$c soat xet thOng tin tai chfnh hQ'p nh~t giCfa nien dO bao gOm vi$c thl,fc hi$n cac cu¢c phOng v~n,
chu y~u la ph6ng v~n nhCfng ngU'6'i chiu trach nhi$m v~ cac v~n d~ tai chfnh k~ toan, va thl,fc hi$n thu tl,lC
phtm Uch va cac thu tl,lCsoat xet khilc. Mot cuoc soat xet v~ cO' ban c6 ph<;lmvi hE;lphO'n mot cuoc ki~m toan
dU'Q'cthl,fc hi$n theo cac chuan ml,fC ki~m toan Vi$t Nam va do V$y khOng cho phep chung tOi d<;ltdU'Q'csl,f
dam bao rang chung tOi sEl nh$n bi~t dU'Q'ct~t ca cac v~n d~ trong yeu c6 th~ dU'Q'cphilt hi$n trong mOt cuoc
ki~m toan, Theo d6, chung tOi khOng dU'a ra y ki~n ki~m toano

(Xem trang tiep thea)

THE POWER OF BEING UNDERSTOOD
AUDIT I TAX I CONSULTING

RSM Vietnam is a member of the RSM network and trades as RSM. RSM is the trading name used by the members of the RSM network. Each member of the RSM network is an
independent accounting and consulting firm which practices in its own right. The RSM network is not itself a separate legal entity in any jurisdiction.
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BAo cAo SOATXET

THONG TIN TAl CHiNH GUJA NII~NDO (TIEP THEO)

RS~JI

Can CLl' tren ket qua scat xet cua chunq toi, chung toi khong thay c6 van d~ gi khien chunq tol cho rc1lngbao
cao tai chfnh hop nhat giCra nien d¢ dlnh kern khong phan anh trung thuc va hoopIy, tren cac khla canh trong
yeu, tlnh hinh tal chlnh hoopnhat cua Cong ty Co phan Cap nuoc Dong Nai va cac cong ty con tal ngay 30
thang 06 nam 2017, va ket qua hoat d¢ng kinh doanh hoopnhat va luu chuyen ti~n t$ hoopnhat cua Nh6m
cong ty cho ky ke toan 06 thanq ket thuc cung ngay phu hoopvoi Chuan rnvc Ke toan Vi$t Nam, Che d¢ Ke
toan (doanh nghi$p) Vi$t Nam va cac quy dinh phap Iy c6 lien quan den viec I~p va trinh bay bao cao tai

. at giCra ni~n d¢.
";,~?. 9.C'.~ .".

~ CONGT .~Q
ui HH
~ KIEM TOA~ T~' •
0c.. RSMVIE ~:'11. • . .$""

, _' cy..\'r.p HO

Lvc Thi Van
Ph6 Tang Ghlm dOc
s6 Giay CN Dang ky hanh ngh~ kiem toan:
0172-2016-026-1

COng ty TNHH Ki~m toan & TU' van RSM Vi~t Nam
TP.H6 Chi Minh, ngay£2. thangoE nam 2017

NhLfoEi tri'}h bay t~i ml,JC86 2.1 cila Ban thuyet minh tao cao tai chinh hQ'pnMt, tao cao tai chinh kem theo
khOng nhi!1mpMn anh tinh hinh tai chfnh, ket qua kinh doanh va tinh hinh /LfUchuyen tien te theo cac
nguyen tilc va thOng/~ ke toan OLfQ'Cch~p nh~n chung t~i cac nLfocngoai Vi~t Nam. . :> S 1

. r...~(
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CONG TY co PHAN cAp NU'6'C DONG NAI
vA cAc CONG TY CON
Dia chi: 48 each Mc;mgThang Tam, P. Quy~t Th~ng,
TP. Bien Hoa, Tlnh Dong Nai, Vi(lt Nam.

MAu so B 01a - ON/HN

BANG CAN DOl KI: ToAN HOOPNHAT
TGiinqay 30 thtmg 06 narn 2017

Ma T,ingily T,ingily
TAl SAN s6 TM 30106/2017 01/01/2017

A. TAl SAN NGAN H~N 100 615.999.069.547 523.108.921.468

I. Ti6n va cac khoan tU'O'ngdU'O'ngti6n 110 4.1 215.407.223.697 169.631.427.514
1.Ti~n 111 46.815.491.270 35.754.174.738
2. Cac khoan tU'O'ngdU'O'ngti~n 112 168.591.732.427 133.877.252.776
II. Cac khoan phal thu ngin han 130 333.242.135.080 292.448.837.895
1. Phai thu ngim han cua khach hang 131 4.3 107.356.414.679 125.071.514.826
2. Tra truoc cho ngU'CYiban ng~n han 132 4.4 205.552.620.176 147.001.481.227
3. Phai thu v~ cho vay ng~n han 135 4.5 20.000.000.000 20.000.000.000
4. Phai thu ng~n han khac 136 2.676.050.451 2.718.792.068
5. Dl,I'phOngphai thu ng~n han kh6 dai 137 4.6 (2.342.950.226) (2.342.950.226)
III. Hang ton kho 140 41.378.291.557 43.265.148.148
1. Hang ton kho 141 4.7 41.378.291.557 . 43.265.148.148
IV. Tal san ngin han khac 150 25.971.419.213 17.763.507.911
1.Thu~ GTGT dU'Q'ckhau trLf 152 20.943.360.338 16.647.726.973
2. Thu~ va cac khoan khac phai thu Nha nuoc 153 4.14 4.621.769.732 364.137.856
3. Tai san ng~n han khac 155 406.289.143 751.643.082
B. TAl SAN oAI H~N 200 3.095.769.319.373 2.897.316.624.442
I. rai san c6 dinh 220 2.471.525.737.034 2.455.152.547.168
1.Tal san cOdi'nhhCl'uhlnh 221 4.9 2.465.107.482.764 2.448.079.584.942

Nguyengia 222 3.932.333.863.605 3.818.882.132.916
Gia tr] hao man lOyk~ 223 (1.467.226.380.841) (1.370.802.547.974)

2. Tal san cOdinh va hlnh 227 4.10 6.418.254.270 7.072.962.226
Nguyengia 228 9.280.856.115 9.130.856.115
Gia tri hao man lOyk~ 229 (2.862.601.845) (2.057.893.889)

II. Bat dQng siln dau tU' 230 1.101.312.959 -
Nguyengia 231 1.269.760.507 -
Gia tri hao man lOyk~ 232 (168.447.548) -

III. Tili san d& dang dili h,n 240 542.675.696.504 380.655.093.374
1.Chi phi xay dl,mgcO'ban da dang 242 4.8 542.675.696.504 380.655.093.374
IV. Dau tU' tili chinh dili h~n 250 28.803.661.765 14.938.702.421
1.D~u tU'vao cang ty lien doanh, lien k~t 252 4.2 25.733.939.275 11.868.979.931
2. DflU tU'g6p vOnvao dO'nvi khac 253 4.2 3.069.722.490 3.069.722.490
V. Tili san dili h,n khac 260 51.662.911.111 46.570.281.479
1.Chi phi tra trU'&cdai hGin 261 4.11 51.171.944.740 45.977.937.310
2. Tai san thu~ thu nh~p hoan IGii 262 490.966.371 592.344.169

TONG CONG TAl SAN (270 = 100 + 200) 270 3.711.768.388.920 3.420.425.545.910

DO'nvi tlnh: VND

Cac thuy6t minh cJfnhkem la mot bo ph~n kh6ng tach rai cua Mo CEIO tai chfnh 5



CONG TV co PHAN cAp NU'O'C DONG NAI
vA cAc CONG TV CON
Dja chi: 48 Cach MGlngTMng Tam, P. Quyet Th~ng,
TP. Bien Hoa, Tinh Dong Nai, Vi~t Nam.

BAo cAo TAl CHiNH HOOPNHAT
Cho kY ke toan 06 thanq ket thuc vao ngay 30106/2017

Miu s6 B 01a - DN/HN

BANG CAN DOl K~ ToAN HQ'P NHAT (TI~P THEO)
TGiinqay 30 thtmg 06 narn 2017

Dan vi tinh: VND
Ma T~ingay T~ingay

NGUONVON sO TM 30/06/2017 01/01/2017

C. NO' PHAI TRA 300 2.468.073.452.203 2.089.140.519.350

I. Nc;>'ngin han 310 619.484.158.100 489.182.820.513
1. NO'phai tra ngU'()'i ban ng~n han 311 4.12 22.177.359.371 23.517.123.518
2. NgU'()'imua tra tiEmtruce ng~n han 312 4.13 7.413.928.328 4.297.713.244
3. Thue va cac khoan phai nop Nha nuoc 313 4.14 5.734.537.008 9.720.864.254
4. Phai tra ngU'()'i lao d¢ng 314 4.15 11.342.213.051 8.717.321.516
5. Chi phf phai tra ngcfmhan 315 4.16 10.044.848.440 10.604.767.338
6. Phai tra ng~n han khac 319 4.17 90.897.980.231 22.241.880.941
7. Yay va no thue tal chfnh ng~n han 320 4.18 445.894.153.855 389.212.090.397
8. Quy khen thU'o>ng,phuc 100i 322 4.19 25.979.137.816 20.871.059.305

II. NQ' dal han 330 1.848.589.294.103 1.599.957.698.837
1. Phai tra ngU'()'i ban dai han 331 4.12 3.829.858.496 17.516.875.308
2. NgU'()'imua tra tien truce dai han 332 4.13 7.708.810.782 5.571.400.440
3. Phal tra dai han khac 337 4.17 236.831.068.768 139.582.268.319
4. Yay va no thue tal chinh dai han 338 4.18 1.600.219.556.057 1.437.287.154.770

D. VON CHU so HO'U 400 1.243.694.936.717 1.331.285.026.560

I. VOn chu s<Yhli'u 410 4.20.1 1.243.148.130.636 1.330.372.645.206
1. Von dau tU' cua chu sO>hCfu 411 1.000.000.000.000 1.000.000.000.000

Co phieu pho thOng c6 quyen bieu quyet 411a 1.000.000.000.000 1.000.000.000.000
2. TMng dU' von co phan 412 18.764.721.167 18.764.721.168
3. Von khac cua cM sO>hCfu 414 13.109.346.750 13.109.346.750 '
4. Chenh I~ch danh gia l<;Iitai san 416 (64.235.766.100) (64.235.766.100) .'
5. Quy dau tU' pMt trien 418 4.20.5 51.252.366.743 35.102.584.628
6. LO'inhu$n sau thue chU'a pMn phoi 421 124.600.275.921 225.203.582.263

LNST chU'a phan phoi lOy ke den CK trU'ac 421a 129.4 76.080.833 156.574.075.093
LNST chU'a phan phoi kY nay 421b (4.875.804.912) 68.629.507.170

7. LO'i Ich co dOng khOng kiem soat 429 99.657.186.155 102.428.176.497

II. Ngu6n kinh phi, quy khac 430 546.806.081 912.381.354
1. Nguon kinh phi 431 546.806.081 912.381.354

TO~l:£'nNG NGUON VON (440 = 300 + 400) 440 3.711.768.388.920 3.420.425.545.910
~;bOOL59.?9'~ .
~. 6,

Q" (\ ~c.,' CONG TY .~
I~' CO PHKN s:
I* C-,\~ Np 'c * ~

~11 DONG -
rf~

,<~, (2)

Phan Hung Nguy~n Thu Oanh
Giam dOc K~ toan trU'<Yng
D6ng Nai, ngay 2.2 thang ()g nam 2017

Nguy~n Thi Thanh Tam
NgU'<YiI~p bi~u

Cac thuylit minh c1fnhkem /13me')tbe')ph(m khOng tach rai cua Mo cao tai chfnh 6



CONG TV co PHAN cAp NU'OC DONG NAI
vA cAc CONG TV CON
Bia chi: 48 Cach MG'lngThanq Tam, P. Ouyet Th~ng,
TP. Bien Hoa, Tlnh Bong Nai, Vi$t Nam.

BAo cAo TAl cHiNH HQ'P NHAT
Cho kY k~ toan 06 tMng k~t thuc vao ngay 30/06/2017

Mau56 B 02a - DN/HN

BAo cAo KET QUA HO~T DQNG KINH DOANH HOOPNHAT
Cho ky ke toan 06 tMng ket thuc vao ngay 30 tMng 06 narn 2017

BO'n vi tfnh: VND

Ky nay Ky truoc
456.812.881.625 451.143.593.047

29.133.680 50.613.530

456.783.747.945 451.092.979.517

284.703.066.832 295.495.708.797

172.080.681.113 155.597.270.720

3.001.942.602 3.647.654.267

100.609.994.827 229.140.501.467

22.775.965.123 22.120.267.633

673.959.344 1.941.754.306

52.457.948.996 40.076.151.225

26.287.127.258 26.036.690.198 .~~, ')
'\)~

(3.598.488.022) (134.066.663.597)
~~../'
(;(

670.536.166 315.353.168
"

646.539.494 646.205.740
:~n
(S~

23.996.672 (330.852.572) <,
7

(3.574.491.350) (134.397.516.169)
.~:..::

3.436.540.128 3.524.904.214

101.377.797 101.933.983

(7.112.409.275) (138.024.354.366)

(13.583.866.249) (144.751.989.538)

6.471.456.974 6.727.635.172

(136) (1.448)

CHITIEU
Mil
56 TM

1. Doanh thu ban hang va cung cap dich Vl,J

2. cac khoan giam trCrdoanh thu 02

3. Doanh thu thuan v~ ban hang va cung cap dich Vl,J 10

4. Gla v6n hang ban

5. LQ'inhuan gOp ve ban hang va cung cap djch Vl,J 20

6. Doanh thu heat cong tai chinh

7. Chi phi tai chinh

Trong66, chi ph! fiji vay

8. Phan lai hoac 16trong cong ty lien k~t

9. Chi phi ban hang

10. Chi phi quan 19 doanh nqhiep

11. LQ'inhuan thuan tCrhoat cong kinh doanh 30

12. Thu nhap khac 31

13. Chi phi khac 32

14. LQ'inhuan khac 40

15. Tong lQ'inhuan k~ toan truoc thue

16. Chi phi thu~ TNDN hien hanh

17. Chi phi thu~ TNDN hoan lai 52

18. LQ'inhuan sau thu~ thu nhap doanh nghi$p 60

19. LQ'inhu$n sau thu~ cLla cong ty me 61

20. LQ'inhu$n sau thu~ cLla co dong khong kiem soat 62

21. Lai cO'ban va suy giam tren co phi~u

~"'" ~

01 5.1

11 5.2

21 5.3

22 5.4

23

24

25 5.5

26 5.6

50

51 5.8

70 4.20.3

PhanH~ng Nguy~nThu Oanh
Giamdoc K~toan trU'ang
fJ6ng Nai, ngay2.2 thangog nam 2017

Nguy~nThj Thanh Tam
NgU'ai I~p bi6u

Cac thuyi:t minh 6inh kem fa m¢t bQ ph~n khOngtach rai cLlabao cao tai chinh 7



CONG TY co PHAN cAp NU'CYCDONG NAI
vA cAc CONG TY CON
Dja chi: 48 Cach Mc;mgThanq Tam, P. Quy~t Th~ng,
TP. Bien H6a, Tlnh £)6ng Nai, Viet Nam.

BAo cAo TAl CHiNH HQ'PNHAT
ChokYk~ toan 06 thanq k~t thuc vao ngay30106/2017

M~u s6 B 03a - DN/HN
BAo cAo LU'U CHUYEN TIEN Te HQ'PNHAT

(Theo phU'O'ngphap gian tiep)
Cho ky ke toan 06 thanq ket thuc VaGngay 30 thang 06 narn 2017

Dan vi tfnh: VND
Ma

cHiTIEU s6 TM K_in~ Ky trU'<7C
I. LU'U CHUYEN TIEN Ttf HO~T DONG KINH DOANH
1.Lvinhu~ntrU'<7cthu6 01 (3.574.491.350) (134.397.516.169)
2. Di~u chinh cho cac khoan:

Kh~u hao TSCD va BDSDT 02 5.7 97.876.655.040 90.601.470.498
Cac khoan dl,l'phOng 03 - (530.000.000)
L~i, 10 chenh I$ch ty gia hoi doai do danh gia l<;Ii
cac khoan muc tien t$ c6 goc ngo<;lit$ 04 5.4 76.381.587.543 195.983.938.537
L~i, 10 tLl'heat dong dau tu 05 (3.877.739.089) (5.059.408.573)
Chi phl lai vay 06 5.4 22.775.965.123 22.120.267.633

3. LVi nhuan tw hoat dQng kinh doanh 08 189.581.977.267 168.718.751.926
Tang, giam cac khoan phai thu 09 (98.248.163.112) 18.202.064.527
Tang, giam hang ton kho 10 1.886.856.591 (4.359.750.971)
Tang, giam cac khoan phai tra (kh6ng k~ I~ivay phai
tra, thue thu nhap doanh nqhiep phai nop) 11 (29.372.468.028) (159.011.805.737)
Tang giam chi phi tra trU'ac 12 (5.194.007.430) (16.681.317.514)
Tien lai vay da tra 14 (29.251.998.072) (20.420.267.633)
Thu~ thu nh~p doanh nghi$p da nop 15 4.14 (11.922.396.026) (23.461.787.423)
Tien thu khac tLl'hO<;ltdong kinh doanh 16 3.610.038.103 1.054.382.183
Tien chi khac tLl'hO<;ltdong kinh doanh 17 (5.791.320.564) (6.230.056.823)
LU'uchuy6n ti6n thu&n tw hO\lt dQng kinh doanh 20 15.298.518.729 (42.189.787.465)

II. LU'U CHUYEN TIEN ny HO~T DONG DAu TU'
1. Tien chi d~ mua s~m, xfly dl,l'ngTSC£)va cac tai san

dai h<;lnkhac 21 (109.006.568.293) (162.926.267.928)
2. Tien thu tLl'thanh Iy, nhU'O'ngban TSC£)va cac tai

san dai h<;lnkhac 22 17.807.789.371 280.909.091
3. Tien chi dau tU'g6p von VaGdan vi khac 25 (15.000.000.000) -
4. Tien thu lai cho vay, co hic va IO'inhu~n dU'O'cchia 27 3.549.631.664 3.117.654.267

LU'uchuy6n ti6n thu&n tw hO\lt dQng d&u tU' 30 (102.649.147.258) (159.527.704.570)
III. LU'U CHUYEN TIEN TlY HO~T DONG TAl CHiNH
1. Tien thu tLl'di vay 33 6.1 458.619.152.689 498.662.514.410
2. Tien tra nO'goc vay 34 6.2 (319.544.876.117) (307.304.919.804)
3. Co tlic, IO'inhu~n da tra cho chu 5& hCfu 36 (5.947.851.860) (5.754.688.575)

LU'u chuy6n ti6n thu&n tw hO\lt dQng tai chinh 40 133.126.424.712 185.602.906.031
LU'U CHUYEN TIEN THUAN TRONG KY
(50 = 20+30+40) 50 45.775.796.183 (16.114.586.004)
Ti6n va tU'O'ngdU'O'ngti6n d&u nam 60 169.631.427.514 223.545.103.293
Anh hU'&ngcua thay doi tY gia hoi doai quy doi ngo<;lite 61 - -

~~NG DU'O'NGTIEN CUOI KY
I~·j/ = 1) 70 4.1 215.407.223.697 207.430.517.289~~.'J~ CO PRAN "<l

1< CAPNUdC *
'" D6N~~"

~ ~
~$' ,~

I\I/i' ~~OA - ._::;;

~- -

"; ~I

f 7,

Phan Hung
Giam d6c
fJ6ng Nai, ngay22..thang08 nam 2017

Nguyen Thu Oanh
K6 toan trU'ang

Nguyen Thi Thanh Tam
NgU'ai I~p bi6u

Cac thuyet minh (ffnh kem la mOtbOph~n kh6ng tach rai cuaMa cao tai chfnh 8



CONG TY co PHAN cAp NU'OC DONG NAI
vA cAc CONG TY CON
Dja chi: 48 Cach Mc;mgThang Tam, P. Quyet Th~ng,
TP. Bien Hoa, Tlnh £)ong Nai, Viet Nam

BAa cAo TAl CHiNH HQ'PNHAT
Cho ky ke toan 06 thang ket thuc vao nqay 30/06/2017

Mau sO B 09a - DN/HN

BAN THUYt:T MINH BAa cAo TAl cHiNH HQ'PNHAT

1. D~C DIt:M HO~T DONG COA DOANH NGHlep

1.1. Hinh thCPcsa hQluvOn

C6ng ty Co phan C~p nuoc £)ong Nai (dU'&i day gOi t~t la "C6ng ty") truoc day ta C6ng ty TNf:tH Mot
Thanh Vien C~p nuoc £)ong Nai, mot doanh nghi$p NM nuoc. Ngay 05 thanq 09 narn 2014, Uy Ban
Nhan Dan Tlnh £)ong Nai da ban hanh Quyet djnh s6 2744/Q£)-UBND v~ vlec phe duyet phuonq an co
phan h6a va chuyen C6ng ty TNHH Mot Thanh Vien C~p NU'&c £)ong Nai thanh c6ng ty co phan. C6ng
ty Co phan C~p nuoc £)ong Nai (DOWACO) chinh thuc di vao heat dong theo hlnh thuc c6ng ty co
phan hi nqay 01 than~ 01 narn 2015 theo Gi~y Chling nhan dang ky doanh nghi$p c6ng ty co phan s6
3600259296 do S6' Ke hoach va £)~U tU'Tlnh £)ong Nai c~p ngay 29 tMng 12 nam 2014.

C6ng ty da dang ky niem yet chling khoan tren San giao dich Upcom va dU'O'cc~p ma chling khoan
DNW t<;liTrung tam LU'u ky Chling khoan Viet Nam theo Gi~y chling nh~n dang ky chling khoan s6
53/2015/GCNCP-VSD ngay 03 thang 07 nam 2015.

V6n di~u Ie theo Gi~y chling nMn dang ky doanh nghiep 1031.000.000.000.000 VND, dU'O'cchi tiet nhU'
sau:

QuOc gia T~i ngay 30/06/2017
Tyl~

Ngan d6ng (%)

T~i ngay 01/01/2017
Tyl~

Ngan d6ng (%)

Tong C6ng ty Co ph~n
Phat tri~n Khu C6ng nghiep
Cac nha d~u tU' khac

Viet Nam
Viet Nam

639.891.000
360.109.000

63,99
36,01

639.891.000
360.109.000

63,99
36,01

CQng 1.000.000.000 100 1.000.000.000

V6n phap dinh theo Gi~y chling nMn dang ky doanh nghi$p la 6.000.000.000 VND.

Tn,! s6' chinh dang ky hOc;ltdong kinh doanh cua C6ng ty dU'O'c d~t tc;li 48 Cach M<;IngThang Tam,
PhU'ang Quyet Th~ng, Thanh ph6 Bien Hoa, Tinh £)ong Nai, Viet Nam.

100

C6ng ty c6 d~u tU' vao 02 c6ng ty con nhU' dU'Q'ctrinh bay tc;liml,lC 1.5 dU'6'i day (cung v6'i C6ng ty dU'6'i
day gOi chung la "Nh6m c6ng ty").

Cac dan vi tn,l'Cthuoc tinh den 30 thang 06 nam 2017 gom:

• Chi nMnh Quan Iy Ghi thu;
• Chi nhanh c~p nU'&c Thien Tan;
• Chi nhanh c~p nU'6'c Nhan Trc;lch;
• Chi nhanh c~p nU'&c Bien Hoa;
• Chi nhanh cap nU'&c Long Binh;
• Chi nhanh c~p nU'&c Long Thanh;

Chi nhanh c~p nU'&c Vinh An;
• Chi nhanh c~p nU'&c Xu an Loc;
• Chi nhanh c~p nU'&c Hm £)inh;
• Chi nMnh c~p nU'&c Thc;lnh Phu;
• Chi nhanh Quan Iy cac dl)' an cap nU'6'c£)ong Nai.

Tong s6 nMn vien cua Nh6m c6ng tc;lingay 30 thang 06 nam 20171a 1.084 (31 thang 12 nam 2016 la:
1.111).

1.2. Linh v....c kinh doanh

Khai thac va cung c~p nU'6'c Sc;lch.

9



CONG TY co PHAN cAp NU'OC DONG NAI
vA cAc CONG TY CON
8ia chl: 48 Cach Mc;mgThanq Tam, P. Quyet Thang,
TP. Bien H6a, TInh 86ng Nai, Vi$t Nam

BAo cAo TAl cHiNH HO'P NHAT
Cho ky ke toan 06 thanq ket thuc vao ngay 30106/2017

BAN THUY~T MINH BAo cAo TAl CHiNH HQ'P NHAT (TI~P THEO)

1.3. Ngimh ngh~ kinh doanh va hoat dQng chinh

Theo Gi~y cherng nhan dang ky kinh doanh, nqanh nghe kinh doanh chfnh cua Nh6m conq ty la:

• Khai thac, xl} Iy va cung cap nuoc: Khai thac, loc nuoc phuc Vl,J sinh heat do tb] va cong nghi$p,
phan phoi nuoc sach;

• Gia cong co khl, xl} Iy va tranq phu kim loal: San xuat cac san pharn co khi chuyen nganh nuoc:

• Dich Vl,J luu tru ngan nqay: Kinh doanh khach san;

• Ban buon vat li$u, thiet bi lap d~t khac trong xay dl,l'ng: Kinh doanh vat tU' thiet bi phu kien chuyen
nqanh nuoc:

• Heat dong kien truc va tU' v~n ky thu~t c6 lien quan: Thiet ke cong trlnh c~p nU'6'c, thiet ke h$ thong
c~p nU'6'c cho cong trinh, thiet ke cong trlnh thoat nU'6'c. KMo sat, giam sat thi cong, th~m tra cac
cong trlnh c~p nU'6'c;

• Lap d~t h$ thong c~p, thoat nU'6'c, 16SU'Criva dieu h6a khong khi: Lap d~t h$ thong c~p nU'6'c, thoat
nU'cYc;

• Xay dl,l'ng cong trlnh cong ich: Xay dl,l'ng cac cong trlnh c~p thoat nU'6'c;

• Kiem tra va pMn tfch ky thu~t: Kiem dinh d6ng h6 do nU'6'c tCl'15mm den 100mm.

1.4. Chu ky san xu&t, kinh doanh thong thU'ong

Chu ky san xu~t kinh doanh thOng thU'ang cua Nh6m cong ty la 12 thang.

1.5. Cac cong ty con dU'Q'c hQ'p nh&t

\,
\,

Cae eong ty con trr,PCtiep:

STT Ten Dla chi
Ty >I~quy~n Tyl~
bieu quyet lQ'i ich

52,44% 52,44%

51,00% 51,00%

1. Cong ty Co phan C~p nU'6'c
NhO'n Tr<;lch

Khu Cong nghi$p NhO'n Tr<;lch, So
319B, Huyen NhO'n Tr<;lch,Tinh
86ng Nai
So 02 Bis, Cach M<;lngThang Tam,
PhU'ang Xuan Blnh, Thi xa Long
Khanh, Tinh 86ng Nai

1.6. Cac cOl)g ty lien k~t quan trQng dU'Q'c phan anh trong bao cao tai chinh hQ'p nh&t theo phU'O'ng
phap von chu so. hQlu

2. Cong ty Co phan C~p nU'6'c
Long Khanh

Ty I~ quy~n Tyl~
SIT Ten Dla chi bi6u quyet lQ'i ich

1. Cong ty Co phan Dich Vl,J va s6 52 Cach Mc;mgThang Tam, 36% 36%
Xay dl,l'ng C~p nU'6'c 86ng Nai PhU'ang Quyet Thang, Thanh pho

Bien H6a, Tinh 86ng Nai
2. Cong ty Co phan C~p nU'6'c So 48 Cach M<;lngThang Tam, 34,36% 34,36%

Gia Tan PhU'ang Quyet Thang, Thanh pho
Bien H6a, Tinh 86ng Nai

10



CONG TY co PHAN cAp NU'OC £)ONG NAI
vA cAc CONG TY CON
Dja chi: 48 Cach Mc;lngThanq Tam, P. Quy~t Th~ng,
TP. Bien Hoa, Tlnh DOng Nai, Viet Nam

BAa cAo TAl CHiNH HOOPNHAT
Cho ky k~ toan 06 thang k~t thuc vao ngay 30106/2017

BAN THUYET MINH BAa cAo TAl CHiNH HOOPNHAT (TIEP THEa)

2. CCYso L~P BAa cAo TAl cHiNH

2.1. ChuAn mlfc va Ch6 dQ k6 toan ap dl,lng

Bao cao tal chinh hO'Pnhat kern theo duoc trlnh bay b~ng DOng Viet Nam ("VND") phu hO'Pvoi Ch~ dO
K~ toan Doanh nghi$p Viet Nam va Chuan rnuc K~ toan Viet Nam.

Bao cao tai chinh hO'Pnhat kern theo khOng nharn phan anh tlnh hlnh tai chinh hO'Pnhat, k~t qua heat
dong kinh doanh hO'Pnhat va tlnh hlnh kru chuyen ti~n te hO'Pnhat theo cac nguyen t~c va thOng 1$k~
toan duoc chap nhan chung tal cac nuoc khac ngoai Viet Nam.

2.2. Hinh thCPcs6 k6 toan ap dl,lng

Nh6m cOng ty ap dl,lng hlnh thuc k~ toan Nh~t ky chung.

2.3. Ky k6 toan nam

Ky k~ toan nam cLla Nh6m cOng ty tCl'01 thang 01 d~n 31 thang 12.

2.4. £)O'nvi ti~n t~ trong k6 toan

DO'n vj ti~n te SLYdl,lng trong ghi chep k~ toan la DOng Viet Nam.

2.5. CO'sa hQ'p nhat

Bao cao tai chinh hO'Pnhat la bao cao tai chinh cLla Nh6m cOng ty ma trong d6 tai san, nO', nguOn von,
doanh thu, chi phi va dong ti~n cLla cOng ty me va cac cOng ty con dU'O'ctrlnh bay nhU' mot doanh nghiep
doc I~p khOng tinh d~n ranh giai phap Iy cLla cac cOng ty rieng bi$t. Cac bao cao tai chinh cLla cac cOng
ty con da dU'O'cI~p cho cung ky k~ toan vai cOng ty me theo cac chinh sach k~ toan thong nhat vai cac
chinh sach k~ toan cLla cOng ty me. Cac but toan di~u chinh da dU'O'cthl,l'c hien doi vai bat ky chinh
sach k~ toan nao c6 diem khac bi$t nh~m dam bao tinh thong nhat giCracac cOng ty con va cOng ty me.

Cac cOng ty con dU'O'c hO'P nhat toan bO ke tCl'ngay mua la ngay Nh6m cOng ty thl,l'c Sl,l' n~m quy~n
kiem soat cOng ty con va ti~p tl,lCdU'O'chO'Pnhat cho d~n ngay Nh6m cOng ty thl,l'c Sl,l'cham dlit quy~n
kiem soat doi vai cOng ty con, trCl'trU'ang hO'Pquy~n kiem soat cLla Nh6m cOng ty chi la t<;lmthai khi
cOng ty con chi dU'O'cmua va n~m gill' cho ml,JCdich ban l<;Iitrong thai gian khOng qua 12 fhang.

PhU'O'ngphap ghi nh~n 19'iich cua co dong khong kiem soat

LO'i ich cLla co dOng khOng kiem soat trong thu nh$p thuan va tai san thuan cLla cOng ty con dU'O'ctrlnh
bay rieng bi$t tren bao cao k~t qua kinh doanh hO'Pnhat va bang can doi ke toan hO'Pnhat.

Cac khoan 10phat sinh t<;licOn~ ty con dU'O'cphan bo tU'O'ng ling vai phan scYhCrucLla co dOng khOng
kiem soat, ke ca trU'ang hO'PsO 10d6 Ian hO'n phan sa hCrucLla co dOng khOng kiem soat trong tai san
thuan cLla cOng ty con.

PhU'O'ngphap IOiJitriP giao djch ni)i bi)

Tat ca cac so dU' va cac giao djch noi bo, ke ca cac khoan lai chU'a thl,l'c hi$n phat sinh tCl'cac giao djch
noi bo dU'O'c10<;litrCl'hoan toan khi hO'Pnhat. Cac khoan 10chU'a thl,l'c hien cOng dU'O'c10<;litrCl'tren bao
cao tai chinh hO'Pnhat, tni trU'ang hO'Pchi phi gay ra khoan 10d6 khOng the thu hOi.
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3. cAc CHiNH SACH KE ToAN CHI) YEU DU'OOCAp DVNG

3.1. Ngo\li t~

• Ty gia ap dl,mg trong ke toan la ty gia cua ng~n Mng TMCP COng Tbuonq Viet Nam;
• TY gia ap dl,mg khi ghi nhan va danh gia lC?ital san la ty gia mua ngo<;lit$;

TY gia ap dl,mg khi ghi nhan va danh gia lal no phal tra la ty gia ban ngo<;lite,

Cac nghi$p VI,! phat sinh b~ng ngoC?it$ dU'O'chach toan theo ty gia hOi doai vao ngay phat sinh nghi$p
VI,!. Cac khoan chenh I$ch ty gia phat sinh trong qua trinh thanh toan dU'O'cghi nnan trong bao cao ket
qua hoC?tdong kinh doanh hO'p nh~t trong kyo SO duocac khoan ml,!C tien, nO' phai thu, nO' phai tra c6
gOc ngo<;lite, ngo<;litrCr50 duocac khoan tra trU'cYccho ngU'ai ban b~ng ngo<;lite, 50 duochi phi tra trU'cYc
b~ng ngo<;lite va 50 duodoanh thu nh$n trU'cYcb~ng ngo<;lite, dU'O'cchuy~n dOi sang dong tien hC?chtoan
theo ty gia hOi doai vao ngay I$p bang c~n dOi ke toan hO'p nhat. Chenh lech ty gia hOi doai pMt sinh
do danh gia l<;Ii50 duongo<;lit$ cuOi ky sau khi bu trCrtang giam dU'O'ch<;lchtoan vao ket qua kinh doanh
hO'p nhM trong kyo

3.2. Cae U'o-etinh k~ toan

Viec I$p bao cao tai chinh hO'p nh~t yeu cau Ban Giam dOc phai c6 nhling U'cYctinh va gia oinh c6 anh
hU'ang oen cac 50 lieu ve tai san, nO' phai tra va viec trinh bay cac tai san va nO' tiem tang t~i ngay 30
thang 06 nam 2017 cOng nhU' cac khoan doanh thu, chi phi cho ky ke toan 06 thang ket thuc vao ngay
30 tMng 06 nam 2017. M~c du cac U'cYctinh ke toan oU'O'cI$p b~ng t~t ca 51,1' hi~u biet cLla Ban Giam
oOc, 50 thl,l'c te pMt sinh c6 th~ khac vcYicac U'cYctinh, gia oinh o~t ra.

3.3. Ti~n va cae kholm tU'ang dU'ang ti~n

Tien va cac khoan tU'O'ngoU'O'ng tien bao gam tien m~t tC?iquy, tien gui ng~n Mng, tien oang chuy~n,
cae khoan oau tU' ng~n h~n c6 thai h~n thu hoi khOng qua 3 tMng k~ tCr ngay oau tU', c6 tinh thanh
khoan cao, c6 kha nang chuy~n oOi de dang tMnh mot IU'O'ngtien xac oinh va khOng c6 nhieu rui ro
trong viec chuy~n oOi thanh tien t~i thai oi~m bao cao.

Cac khoan tU'O'ng oU'O'ng tien oU'OOcxac oinh phu hoopvcYiChuan ml,l'C ke toan 50 24 - Bao cao lU'u
chuy~n tien teo

·..or
T

!OJ
',IV

3.4. D&u tU' tai ehinh "_
Cae khoim dau tU' von vao dan vi khac

f)~u tif VaG cong ty lien k6t

Khoan oau tU' OU'OOCph~n lo~i la oau tU' vao cOng ty lien ket khi Nh6m cOng ty n~m gili trl,l'c tiep ho~c
gian tiep tCr20% oen dU'cYi50% quyen bi~u quyet cua ben nh$n oau tU' ma khOng c6 thea thu$n kMc.

Cac khoan oau tU' vao cOng ty lien ket oU'OOCghi nh$n theo phU'O'ngphap vOn chu sa hliu. Theo phU'O'ng
phap vOn ChLlsa hliu, khoan oau tU' vao cong ty lien ket ban oau oU'OOcghi nh$n theo gia gOc. TrU'ang
hOOpoau tU' b~ng tai san phi tien te, gia phi ella cac khoan oau tU' oU'OOcghi nh$n theo gia tr! hOOp19 CLla
tai san phi tien te t~i thai oi~m pMt sinh. Sau 06, gia tri cLla khoan oau tU' oU'OOcoieu chinh tang giam
tU'O'ngCmg vcYiphan sa hliu cua Nh6m eong ty trong lai 10 cLla cOng ty lien ket sau ngay mua.

Cae khoan phan phOi tCrcong ty lien ket sau ngay mua dU'OOcghi giam gia tr! cLla khoim dau tU'.
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£)~utir kMc

Khoan d~lUtU' dU'O'cphan loai la dau tu khac la cac khoan dau tU' ngoai cac khoan dau tU' vao cong ty
con, dau tU'vao cong ty lien doanh, va dau tu vao cong ty lien ket.

Cac khoan dau tU' khac dU'O'cphan anh theo gia goc, bao gom gia mua va cac chi phi lien quan true
tiep den viec dau tU' (neu c6). TrU'cmg hop dau tu b~ng tai san phi ti€ln t$, gia phi cua cac khoan dau tu
dU'O'cghi nhan theo gia tri hop Iy ella tal san phi ti€ln t$ t~i thai di~m phat sinh.

3.5. NQ'phai thu

Nguyen tac ghi nh~n

Cac khoan phai thu dU'O'ctrlnh bay theo gia trj ghi sb cac khoan phai thu clla kMch hang va cac khoan
phai thu kMc sau khi trCYdi cac khoan dl,l' ph6ng dU'O'cI~p cho cac khoan phai thu kh6 d6i.

Nguyen tac dt,J'phong m;Y phai thu kh6 doi

DI,I' ph6ng phai thu kh6 d6i la gia tri dl,l' kien tbn thfit do khach hang khong thanh toan cho cac khoan
phili thu t~i ngay ket thUc ky ke toan. DI,I' ph6ng phai thu kh6 d6i dU'O'ctrich I~p phU hO'pvai hU'ang d~n
t<;liThOng tU' so 228/2009/TT-BTC ngay 07 thang 12 nam 2009 clla BOTai chinh va danh gia clla Ban
Giam doc dl,l'a tren kha nang thu hoi cac khoan nO'phai thu nay t~i thai di~m I~p bao cao tai chinh hqp
nhfit.

Tang ho$c giam so dU' tai khoan dl,l' phOng dU'O'ch<;lchtoan vao chi phi quan Iy doanh nghi$p tren bao
cao ket qua hO<;ltdOng kinh doanh hO'p nhat.

3.6. Hang tan kho

Hang ton kho dU'O'c xac djnh tren cO' sa gia thap hO'n giCYagia goc va gia trj thuan c6 th~ thl,l'c hi$n
dU'qc. ·r
Gia goc hang ton kho bao gom chi phi mua, chi phi che bien va cac chi phi kMc d~ mang hang ton kho
den dung di€lu ki$n va dja di~m hi$n t<;liclla chung. Trong trU'ang hO'pcac san pham dU'O'csan xufit, gia
goc bao gom tfit ca cac chi phi nguyen v~t li$u trl,l'c tiep, chi phi nhan cong trl,l'c tiep va chi phi san xuat
chung dl,l'a tren tlnh hlnh hO<;ltdong blnh thU'ang.

C~i p~i mua ella hang ton kho bao gom gia mua, cac IO<;lithue khong dU'O'ehoan I~i, chi phi v~n chuy~n,
boc xep, bao quan trong qua trinh mua Mng va cac chi phi khac c6 lien quan trl,l'c tiep den vi$c mua
Mng ton kho. Cac khoan chiet khfiu thU'O'ngm~i va giam gia hang mua do hang mua khong dung quy
cach, pham chfit dU'O'ctrCY(-) kh6i chi phi mua.

Gia trj thuan c6 th~ thl,l'c hi$n dU'O'cdU'qc xac dinh b~ng gia ban U'ac tinh trCYcac chi phi U'ac trnh d~
hoan thanh san pham cLIng chi phi tiep thi, ban hang va phan phoi phat sinh.

Gia goc clla Mng ton kho dU'qc xac dinh theo phU'O'ng phap binh quan gia quyen va dU'O'ch~ch toan
theo phU'O'ng phap ke khai thU'ang xuyen.

3.7. rai san cO dinh hQ>uhinh

Tai san co djnh hCYuhinh dU'O'cth~ hi$n theo nguyen gia trCYdi gia trj hao m6n lOy ke.
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Nguyen tac ghi nh~n va xac cJ;nhgia tri ban cJau

Nguyen gia tai san c6 dinh hCruhinh bao gam gia mua va toan b¢ cac chi phi lien quan khac lien quan
true tiep den vlec dU'a tal san vao tr~ng thai s~n sang sLr dunq. Truonq hoopmua tal san c6 dinh dU'ooc
kern them thiet bl, phu tung thay the thl xac dinh va ghi nhan rieng thiet b], phu tung thay the theo gia tr]
hoopIy va dU'ooctrCf (-) khei nguyen gia tal san c6 dlnh hCruhlnh.

Nguyen gia tal san c6 dinh hCruhinh do cac nha thau xay dl,l'ng bao gam gia tr] cOng trinh hoan thanh
ban giao, cac chi phi lien quan trl,l'c tiep khac va thue trU'cYcb~ (neu c6).

PhU'O'ngphap khau hao

Nguyen gia tai san co dinh hCru hinh dU'oockhau hao theo phU'O'ng phap dU'ang th~ng trong suot thai
gian hCrudl,lng dl,l' tfnh cLla tai san.

Thai gian khau hao U'cYCtrnh cho m¢t 50 nh6m tai san nhU' sau:

• Nha cLra, v~t kien truc
• May m6c thiet bi
• PhU'O'ngti$n v~n tai truyen dan
• Thiet bi, dl,lng Cl,lquan Iy
• Tai san co dinh hCruhinh khac

05 - 50 nam
05 - 20 nam
05 - 30 nam
03-10nam

10 nam

3.S. Tai san cO djnh vo hlnh

Tai san co dinh vO hinh dU'oocthe hien theo nguyen gia trCfdi gia tri hao man lOy ke.

Nguyen tac ghi nh~n va xac cJ;nhgia tr; ban cJau

Nguyen gia la toan b¢ cac chi phi ma doanh nghiep be ra de c6 dU'Q'ctai san co dinh vO hinh Unh den
thai diem dU'a tai san d6 vao trc;lngthai SLrdl,lng theo dl,l' Unh.

Nguyen tac ke toan cac tai san co cJ;nhvo hinh

Quy{msl} dl,mgc1~t

Quyen sLr dl,lng dat dU'ooctrinh bay theo nguyen gia trCf di gia tri hao man lOy ke, dU'oockhau hao theo
phU'O'ngphap dU'ang th~ng dl,l'a tren thai gian SLrdl,lng 10 dat tCf20 den 46 nam.

PhEw m~m may vi tfnh

Phan mem ke toan khOng phai la cau phan khOng the thieu cLla phan cLrng thi dU'oocghi nh~n nhU' tai
san co dinh vO hinh va dU'oockhau hao theo thai gian SLrdl,lng hCru ich.

3.9. Chi phi xay d....ng do dang

Cac tai san dang trong qua trinh xay dl,l'ng phl,lc Vl,lml,lCdich san xuat, cho thue, quan Iy ho~c cho cac
ml,JCdich khac dU'oocghi nh~n theo gia g6c. Chi phi nay bao gam cac chi phi c~n thiet de hinh thanh tai
s~n bao gam chi phi xay Icflp,thiet bi, chi phi khac va chi phi lai yay c6 lien quan phu hoopvcYichinh sach
ke toan cLla Nh6m cOng ty.

Cac chi phi nay se dU'oocchuyen sang la nguyen gia tai san c6 dinh theo gia t~m tfnh (neu chU'a co
quyet toan dU'Q'cphe duyet) khi cac tai san dU'Q'cban giao dU'a vao sLr dl,lng.
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Theo quy djnh va quan Iy dau tLf va xay dl,J'ngcua Nha nuoc, tuy theo phan cap quan Iy, gia tri quyet
toan cac con~ trinh xay dl,J'ngco ban hoan thanh can dLfO'Ccac co quan c6 tharn quyen phe duyet. Do
d6, gia tri cuoi cunq va gia tri cac cong trlnh xay dl,J'ngco ban c6 th~ thay dOi va phu thuoc vao quyet
toan dLfO'Cphe duyet bai cac co quan co tham quyen.

3.10. Chi phi tra trU'c7c

Chi phi tra truoc bao gOm cac chi phi tra truo'c ng~n han va chi ph! tra trLfO'c dai h~n tren bang can d6i
ke toan hO'p nh~t va chLl yeu la chi phi lien quan den chi phi danh gia I~i tai san cO phan hoa, chi phi
cong Cl,J,dl,JngCl,J,dOdung kho con phai phan bO.Cac khoan nay dLfO'Cphan bOtrong thai gian tra trLfO'c
cLla chi phi ho~c trong khoang thai gian ma IO'i ich kinh te dLfO'Cdl,J'kien t~o ra.

Cac 10Glichi phi sau day dLfO'ChGlchtoc'mvao chi phi tra trLfO'cdai hGlnd~ phan bOdan vao ket qua hOGlt
dong kinh doanh hO'p nhM:

• Cong Cl,J,dl,JngCl,JdLfO'Cphan bO trong vong 03 nam;
• Chi ph! sl)a chCra tai san c6 dinh phat sinh mot Ian c6 gia trj 100ndoanh nghi$p khong thl,J'chi$n

trich trLYO'cchi phi sl)a chCra Ion tai san c6 djnh dLfO'Cphan bOd~1ntCr01 den 03 nam.

3.11. NQ'phai tra

NO'phai tra OLfO'Cphan lo~i la phai tra ngLfai ban va phai tra kMc theo nguyen t~c: Phai tra ngLfai ban
la khoan phai tra co tinh chfit thLfO'ng m~i pMt sinh tCrgiao djch mua ban hang hoa, djch Vl,J,tai san va
ngLfai ban la dO'n vi doc I$p vO'i ngLfai mua; Cac khoan phai tra con I~i dLfO'c phan lo~i la phai tra khac.

Cac khoan nO'phai tra dLfO'Ctheo d6i theo ky hGlng6c, ky hGlncon I~i t~i thai di~m bao cao, theo nguyen
t$ va theo tCrng d6i tLfO'ng.

NO'phai tra dLfO'Cghi nh$n khong thap hO'n nghia Vl,Jphai thanh toan.

Chi phi di yay lien quan trl,J'ctiep den vi$c mua, dau tLf xay dl,J'ngho~c san xu~t nhCrng tai san can mot
thai gian tLfO'ngd6i dai de hoan thanh dLfa vao sl) dl,Jngho~c kinh doanh dLfO'Cv6n hoa vao nguyen gia
tai san cho den khi tai san d6 dLfO'CdLfa vao sl) dl,Jngho~c kinh doanh.

3.12. Chi phi di vay

Cac khoan thu nh$p phat sinh tCrvi$c dau tU' tGlmthai cac khoan yay dLfO'Cghi giam nguyen gia tai san
co lien quan.

Tat ca cac chi phi lai yay khac dLfO'Cghi nh$n vao ket qua ho~t dong kinh doanh hO'p nhat khi pMt sinh.

3.13. Chi phi phai tra

Chi phi phai tra la khoan trich trLfO'c lai yay phai tra den ngay 30 tMng 06 nam 2017.

3.14. Ngu6n v6n chu 56' hwu

Von alw tU' cua chu s& hCPu

V6n dau tLf cLla chu sO' hCrudU'O'cghi nh~n theo s6 v6n thl,l'c gop cua chu sa hCru.

Th~ng dU' von co phan

Th~ng dLf v6n cO phan dLfO'C~hi nh$n theo phan chenh I$ch giCra gia phat hanh va m$nh gia cO phieu,
chenh I$ch giCragia mua I~i co phieu quy va gia tai pMt hanh cO phieu quy.
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Co t{PC

ce tuc dU'Q'cghi nhan la mot khoan phai tra trong nam vao ngay cong bo c6 nrc.

Quy dl,J'trCP

cac quy dl,J'trCY tLl' lQ'i nhuan sau thue dU'Q'ctrich I~p theo quy djnh trong £)i~u Ie cua cac cong ty trong
Nh6m cong ty.

Phan pho; 19';nhu~n

LQ'inhuan thuan sau thu~ thu nhap doanh nghiep c6 thll dU'Q'cchia cho cac co dong sau khi dU'Q'c£)<;Ii
hoi dong c6 dong thong qua va sau khi da trlch I~p cac quy dl,J'pheng theo £)i~u Ie va cac quy djnh cua
phap luat Viet Nam.

3.15. Doanh thu

Doanh thu ban hang

Doanh thu ban hang dU'Q'cxac djnh theo gia tri hop Iy cua cac khoan da thu ho$c S9 thu dU'Q'c.Trong
hau h~t cac trU'cynghQ'pdoanh thu dU'Q'cghi nh~n khi chuyen giao cho ngU'CYimua phan I&n rui ro va lQ'i
ich kinh t~ g~n li~n v&i quy~n SO' hCYuhang h6a.

Doanh thu cung cap djch v~

~. c) ~
'/
:~;C

Doanh thu cung c~p dich Vl,JdU'Q'cghi nh~n khi k~t qua cua 'giao dich d6 dU'Q'cxac dinh mot cach dang
tin c~y. TrU'cynghQ'p giao djch v~ cung cap dich Vl,Jlien quan d~n nhieu ky thi doanh thu dU'Q'cghi nh~n
trong ky theo k~t qua phan cong viec hoan thanh vao ngay I~p bang can doi k~ toan hQ'p nhat cua ky
d6.

3.16. Gia van himg ban

Gia von hang ban va cung cap dich Vl,Jla t6ng chi phi phat sinh cua hang hea, d[ch Vl,Jban ra trong ky
theo nguyen t~c phu hQ'p v&i doanh thu. Cac khoan chi phi vU'Q'ttren mLrc binh thU'cyngcua hang ton
kho dU'Q'cghi nh~n ngay vao gia von hang ban.

3.17. Chi phi tai chinh

Chi phi tai chinh phan anh nhO'ng khoan chi phi phat sinh trong ky chu y~u bao gom chi phi lai vay va
16ty gia hoi doaL

3.18. Chi phi ban hang va qufm Iy doanh nghiqp

Chi phi ban hang pMn anh cac chi phi thl,J'cte phat sinh trong qua trinh ban san ph~m, hang hoa, cung
cap dich Vl,J,bao gom cac chi phi I~p d$t he thong nU'&c cho khach hang la ho gia dlnh, chi phi thay th~
dong ho nU'&c, chi phi bao hanh san ph~m, hang hoa (ca hO<;ltdong I~p d$t) ....

Chi phi quan Iy doanh nghiep phan anh cac chi phi quan Iy chung cua doanh nghiep gom cac chi phi
ve IU'O'ngnhan vien bo ph$n quan Iy doanh nghiep (tien IU'O'ng,tien cong, cac khoan phl,Jcap, ...); bao
hiem X8 hoi, bao hiem y te, kinh phi cong doan, bao hiem that nghiep cua nhi!in vien quan Iy doanh
nghiep; chi phi v~t lieu van phOng, cong Cl,Jlao dong, khau hao TSC£) dung cho quan Iy doanh nghiep,
thue mon bai; dich Vl,Jmua ngoai (dien, nU'&c, dien tho<;li,fax, bao hiem tai san, chay n6...); chi phi b~ng
tien khac (tiep khach, hoi nghi khach hang).
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3.19. Thu6

Thue thu nh~p doanh nghi~p

Chi phf thu~ thu nh~p doanh nghi~p (TNDN) hi~n nent:

Chi phf thu~ TNDN hi$n hanh dU'Q'cxac dinh tren co 50>thu nhap trnh thu~ va thu~ suat thu~ TNDN
trong narn hlen hanh la 20%.

Chi phi thu~ TNDN hoan ls!

Chi phf thu~ TNDN hoan lal duoc xac dinh tren co 50>56 chenh I$ch tarn thai dU'Q'ckh~u tru, 56 chenh
I$ch tarn thai chlu thu~ va thu~ su~t thu~ TNDN dl,l' trnh 58 ap dl,mg cho narn tal san dU'Q'cthu hoi hay
no phai tra dU'Q'cthanh toan, dua tren cac rmrc thue suat (va cac luat thue) c6 hieu II,I'CtGiingay k~t thuc
nam tai chfnh.

Gia tri ghi so cLla tai san thu~ thu nh$p doanh nghi~p hoan IGiidU'Q'cxem xet IGiiVaGngay k~t thuc ky k~
toan va dU'O'cghi giam d~n m(J>cbao dam chl§c chl§n c6 dLl IO'inhu$n tinh thu~ cho phep IO'iich cLla mot
phan ho~c toan bO tai san thu~ thu nh~p hoan IGiidU'O'cSll dl,lng. Cac tai san thu~ thu nh~p doanh
nghi~p hoan IGiichU'a ghi nh~n trU'6'c day dU'O'cxem xet IGiiVaG ngay k~t thuc ky k~ toan va dU'O'cghi
nh~n khi chl§c chl§n c6 dLl lQ'inhu~n tinh thu~ d~ c6 th~ Sll dl,mg cac tai san thu~ thu nh~p hoan IGiichU'a
ghi nh~n nay.

Thue gia trj gia tang

Thu~ gia tri gia tang cLla cac hang h6a va dich VI,!do Nh6m cOng ty cung c~p dU'O'ctinh theo cac m(J>c
thu~ nhU' sau:

G
.1r

• Dich VI,!cung c~p nU'6'c:
• Dich VI,!Il§pd~t:

5%
10%

Cae IOfli thue khae

Ap dl,mg theo cac lu~t thu~ hi$n hanh tGiiVi$t Nam.

Cac bao cao thu~ cLla cac cOng ty trong Nh6m cOng ty 58 chiu 51,1'ki~m tra cLla cO' quan thu~. Do vi~c
ap dl,!ng lu$t va cac quy dinh ve thu~ d6i v6'i nhieu 10Giigiao dich khac nhau c6 th~ dU'O'cgiai thich theo
nhieu cach khac nhau, d~n d~n 56 thu~ dU'O'ctrinh bay tren bao cao tai chfnh hO'p nhat c6 the bi thay
doi theo quy~t dinh cu6i cLIng cLla cO'quan thu~ d6i v6'i bao cao thu~ cLla cac cOng ty trong Nh6m cOng
ty.

3.20. Uii cO' ban tren cO phi6u

Lai cO' ban tren co phi~u dU'O'ctinh b~ng cach chia IO'inhu~n hO'p nh~t sau thu~ cLla Nh6m cOng ty sau
khi trich quy khen thU'o>ng,phuc IO'icho tong 56 binh quan so co phi~u pho thOng lU'u Mnh trong ky,
kh6ng bao gom so co phi~u dU'O'cNh6m cOng ty mua IGiiva giCr lam co phi~u ngan quy.

3.21. Uii suy giam tren cO phi6u

Lai suy giam tren co phi~u dU'O'ctinh b~ng cach chia IO'inhu~n sau thu~ cLla Nh6m cOng ty sau khi trich
quy khen thU'o>ng,phUc IO'icho tong 56 binh quan so cll phi~u pho thOng lU'u hanh trong ky va tong 56
co phi~u pho thOng dl,l' ki~n dU'Q'cphat hanh them, khOng bao gom so co phi~u dU'Q'cNh6m cOng ty
mua IGiiva giCr lam co phi~u ngan quy.
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CONG TV co PHAN cAp NU'OC £)ONG NAI
vA cAc CONG TV CON
Dja chi: 48 Cach Mc;mgTMng Tam, P. Quy~t Th~ng,
TP. Bien Hoa, Tlnh Dong Nai, Vi$t Nam

BAo cAo TAl CHiNH HOOPNHAT
Cho ky k~ toan 06 thanq k~t thuc vao ngay 30106/2017

BAN THUVET MINH BAo cAo TAl CHiNH HOOPNHAT (TIEP THEO)

3.22. Bao cao bQph~n

Mot b¢ phan la mot hop phan c6 the xac dinh rieng bi$t cua Nh6m cOng ty tham gia vao qua trlnh san
xuat hoac cung cap san pharn, dlch Vl,Jrieng h~,mot nh6m san pharn hoac dich Vl,Jco lien quan (b¢ phan
theo linh Vl,J'Ckinh doanh), hoac tham gia vao qua trlnh san xuat hoac cung cap san pharn, dich Vl,Jtrong
mot mOi tmCrng kinh t~ Cl,Jthe (b¢ phan theo khu Vl,J'Cdla 11'),moi b¢ phan nay c6 rui ro va loi Ich kinh t~
khac biet voi cac bo phan kinh doanh khac hoac khac voi cac b¢ phan kinh doanh trong cac rno: tmCrng
kinh t~ khac.

3.23. cac ben lien quan

Cac ben lien quan la cac doanh nghi$p, cac ca nhan, true ti~p hay gian ti~p qua mot ho$c nhieu trung
gian, c6 quyen kiem soat Nh6m cOng ty ho$c chiu Sl,J'kiem soat cua Nh6m cOng ty, ho$c cung chung
Sl,J'kiem soat v6'i Nh6m cOng ty. COng ty lien k~t, cac ca nhan trl,J'cti~p ho$c gian ti~p n~m quyen bieu
quy~t cua Nh6m cOng ty dan d~n c6 anh hU'&ng dang ke dOi v6'i Nh6m cOng ty, nhQ>ngnhan Sl,J'quan 11'
chu chOt bao gam cac giam dOc, cac can b¢ dieu Mnh cua Nh6m cOng ty, nhQ>ngtMnh vien m~t thi~t
trong gia dlnh cua cac ca nhan nay ho$c cac cOng ty lien ket v6'i cac ca nhan nay cOng dU'Q'ccoi la cac
ben lien quan.

4. THONG TIN BO SUNG CHO cAc KHOAN MUC TRiNH BAv TREN BANG CAN £)01KE ToAN HO'P
NHAT . .

4.1. Ti~n va cac khoan tlJ'O'ngdlJ'O'ngti~n

.~

. ::;.
-....',
t\

T~ingay
30106/2017

VND

T~ingay
01/01/2017

VND

Tien m$t
Tien gLi'i ngan hang khOng ky h~n
Cac khoan tU'O'ngdU'O'ngtien

306.959.216
46.508.532.054
168.591.732.427

320.656.617
35.433.518.121

133.877.252.776

CQng 215.407.223.697 169.631.427.514

Cac khoan tU'O'ngdU'O'ng tien la cac khoan tien gLi'i c6 ky hGlnt(l' 01 den 03 tMng v6'i lai suat t(l' 4,5%
den 5,2%/nam t~i Ngan hang TMCP COng ThU'O'ngva Ngan hang TMCP Phat Trien Thanh PhO Ha Chi
Minh.

(Xem trang titJp thea)
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CONG TY co PHAN cAp NU'OC DONG NAI vA cAc CONG TY CON
Dia chi: 48 each M<;ing Thanq Tam, P. Quy~t Th~ng,
TP. Bien Hoa, Tinh £)6ng Nai, Viet Nam

sAo cAo TAl CHiNH HQ'PNHAT
Cho ky k~ toan 06 thanq k~t thuc vao ngay 30106/2017

BAN THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH HOOPNHAT (TIEP THEO)

4.2. Cac khoan dclu tU' tai ehinh dai han

£)~iUtu gop von vao cong ty lien k~t duoc chi ti~t nhu sau:

T~i ngay 30106/2017 T~i ngay 01/01/2017
VND VND

Gia tri theo Gia tr] theo
Tang/giam phuonq phap Tang/giam pluronq phap

Gia goc trong narn von chu sa hCru Gia goc trong narn von chu sa hCru

£)au tU' vao cong ty lien k~t:
Cong ty Co phan Cap nuoc Gia Tan 15.000.000.000 (153.435.370) 14.846.564.630
Cong ty Co phan Dich VI.) va Xay
dt,l'ng Cap NU'cYC£)6ng Nai 7.800.368.003 3.087.006.642 10.887.374.645 7.800.368.003 4.068.611.928 11.868.979.931

CQng 22.800.368.003 2.933.571.272 25.733.939.275 7.800.368.003 4.068.611.928 11.868.979.931

£)au tU' gop von vao don vi khac duoc chi tiet nhtr sau:

T~i ngay 30106/2017
VND

T~i ngay 01/01/2017
VND

Gia goc Gia tr] hop Iy Dt,I'phOng Gia goc Gia tri hqp Iy Dt,I'phOng

£)au tU' vao dO'n vi khac:
Cong ty Co phan Sonadezi
Chau £)(fc
Gong ty Go phan Dich VI.) Sonadezi

1.039.722.490
2.030.000.000

(*)
3.350.000.000

1.039.722.490
2.030.000.000

(*)
2.030.000.000

CQng 3.069.722.490 3.069.722.490

(*) T<;iingay bao cao, Nhom cong ty chU'a xac dinh dU'qc gia tri hqp Iy cua khoan dau tU' nay de thuy~t minh trong bao cao tai chfnh giCra nien do do khong co
gia niem y~t tren thi tmang va Chufm mt,l'c K~ toan ViE;!tNam, Gh~ do K~ toan Doanh nghi$p Viet Nam hi$n chU'a co hU'cYngdan ve cach tfnh gia tri hqp Iy SLP
dl.)ng cac ky thu~t dinh gia. Gia tri hqp Iy cua khoan dau tU' nay co the khac vcYigia tri ghi so.
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CONG TY co PHAN cAp NU'OCDONG NAI
vA cAc CONG TY CON
Dja chi: 48 Cach MGlngThanq Tam, P. Quyet Th~ng,
TP. Bien Hoa, Tinh £)Ong Nai, Viet Nam

BAo cAo TAl CHiNH HQ'PNHAT
Cho ky ke toan 06 thanq ket thuc vao ngay 30106/2017

BAN THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH HQ'PNHAT (TIEP THEO)

4.3. Phal thu ng~n han cua khach hang

T,ingay T,ingay
30106/2017 01/01/2017

VND VND

Phai thu khach hang la cac ben lien quan
- xem them rnuc 8 21.804.847.032 33.624.598.807
Phai thu tLl' khach hang khac 85.551.567.647 91.446.916.019

CQng 107.356.414.679 125.071.514.826

4.4. Tra truoc eho ngll'oi ban ng~n han

T,ingay
30106/2017

VND

T,ingay
01/01/2017

VND

COng ty Kumho Industrial CO.,Ltd
Cac nha cung cap khac
Tra truce cho ngU'ai ban ng~n han la cac ben lien quan
- xem them rnuc 8

188.360.675.550
14.931.764.626

126.341.637.114
20.659.844.113

2.260.180.000

CQng 205.552.620.176 147.001.481.227

4.5. Phal thu v~ eho vay ng~n han

La khoan cho vay tin chap doi voi COng ty ce phan Dich vu va Xay Dl,I'ng Cap nuoc £)Ong Nai. Khoan
cho vay nay co thai han 12 thanq tLl' ngay 01 thang 10 narn 2016 den ngay 01 thang 10 nam 2017 va
lai suat la 7%/nam - xem them rnuc 8.

4.6. NQ' xau

T,i ngay 30106/2017
VND

Gia goc
Gia tri co the

thu hOi

T,i ngay 01/01/2017
VND

Gia goc
Gia tri co the

thu hOi

T6ng gia tri cac khoan phai
thu qua hGln 2.342.950.226 2.342.950.226

Ban Giam doc danh gia kha nang thu hOi nO'phai thu qua h;;in la th~p vi cac khoan phai thu da qua hGln
tLl'lau.

(Xem trang ti~p thea)
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CONG TY co PHAN cAp NU'OC DONG NAI
vA cAc CONG TY CON
Dja chl 48 Cach Mc;mgThanq Tam, P. Quyet Th~ng,
TP. Bien H6a, Tlnh Dong Nai, Vi~t Nam

BAo cAo TAl CHiNH HQ'PNHAT
Cho ky ke toan 06 thang ket thuc vao nqay 30106/2017

BAN THUY~T MINH BAo cAo TAl cHiNH HQ'PNHAT (TI~P THEO)

Thai gian qua han va gia tr] cac khoan no phai thu, cho vay qua han theo tl)ng doi tU'O'ngdU'O'cchi tiet
nhu sau:

T,i ngay 30/06/2017
VND

Gia goc

Gia tr] Gia trl
c6 th~ Thai gian c6 th~ Thai gian
thu hoi qua han Gia goc thu hoi qua han

Tren 3 Tren 3
narn 2.271.119.074 narn

Tren 3 Tren 3
narn 44.378.152 narn

Tren 3 Tren 3
narn 27.453.000 nam

2.342.950.226

T,i ngay 01/01/2017
VND

Cong tyTNHH Van PhUc 2.271.119.074

Ong Le Van TUng 44.378.152

Cong ty TNHH Blnh SO'n 27.453.000

CQng 2.342.950.226

4.7. Hang tim kho

Gia goc 01,1'phOng Gla goc 01,1'ph6ng
~

Nguyen li~u, vat li~u 37.998.263.059 40.052.893.842
:..) ;.....

Chi phi san xuat kinh ()
doanh d& dang 3.157.019.152 2.948.196.799 1Conq cu, dung cu 222.667.346 240.756.846 if
Thanh pham 342.000 23.300.661

I ~Ie,

::M
."....

CQng 41.378.291.557 43.265.148.148 ~

T,i ngay 30/06/2017
VND

T,i ngay 01/01/2017
VND

4.8. Chi phi xay dlfng cooban d60dang

T,ingay
30/06/2017

VND

T,ingay
01/01/2017

VND

01,1'an xay dl,l'ng h$ thong cap nU'&c Thi$n Tan
giai do~n 2 365.261.938.452
01,1'an xay dl,l'ng h~ thong cap nU'&c Vinh CLPU, cong suat
15.000 m3/ngay 70.824.480.341
Cac dl,l' an khac 106.589.277.711

223.564.308.375

31.341.609.543
125.749.175.456

CQng 542.675.696.504 380.655.093.374
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CONG TV co PHAN cAp NU'OC DONG NAI vA cAc CONG TY CON
Dia chi: 48 each M~ng Thanq Tam, P. Ouyet Thang, BAO cAO TAl cHiNH HQ'PNHAT
TP. Bien Hoa, TTnhBong Nai, Vi$t Nam Cho ky k~ toan 06 thang k~t thuc vao ngay 30/06/2017

BAN THUYET MINH BAo cAo TAl cHiNH HQ'PNHAT (TIEP THEO)

4.9. Tang, giam tal san c6 djnh hfru hinh

Nha cfra, vat PhlJ'O'ngti~n v~n Thi~t b], d",ng Tal san c6 dinh, .
May moe, thi~t b] hfru hinh khac Tang cQngKhoan rnuc kien true tal, truyen dan c'" quan Iy

VND VND VND VND VND VND

Nguyengia:
T<;Iingay 01/01/2017 687.578.304.833 937.244.708.266 2.145.385.660.160 43.439.535.659 5.233.923.998 3.818.882.132.916
Mua trong ky 8.813.403.356 8.656.634.547 584.465.163 18.054.503.066
Bau tu XDCB hoan thanh 18.059.637.462 1.873.853.147 77.262.307.047 97.195.797.656
Thanh 19,nhlfO'ngban (528.809.526) (528.809.526)
Phan loai l<;Ii 253.985.344 (253.985.344)
Chuyen sang bat dong
san dau tlf (1.269.760.507) (1.269.760.507)

T~i ngay 30/06/2017 704.368.181.788 948.185.950.113 2.230.521.806.884 44.024.000.822 5.233.923.998 3.932.333.863.605

Gia tri hao man lOyk~:
T<;Iingay 01/01/2017 274.346.333.582 378.483.180.348 701.421.490.674 14.006.569.911 2.544.973.459 1.370.802.547.974
Kh~uhao trong ky 18.451.657.822 33.688.448.398 42.474.278.001 2.296.587.176 152.510.617 97.063.482.014
Thanh 19,nhlfO'ngban (479.666.669) (479.666.669)
Phan loai I~i 6.047.270 (6.047.270)
Chuyen sang b~t dong
san dau tu (159.982.478) (159.982.478)

T~i ngay 30/06/2017 292.638.008.926 412.177.676.016 743.410.054.736 16.303.157.087 2.697.484.076 1.467.226.380.841

Gia tri can l<;Ii:
T<;Iingay 01/01/2017 413.231.971.251 558.761.527.918 1.443.964.169.486 29.432.965.748 2.688.950.539 2.448.079.584.942

T~i ngay 30/06/2017 411.730.172.862 536.008.274.097 1.487.111.752.148 27.720.843.735 2.536.439.922 2.465.107.482.764
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CONG TV co PHAN cAp NU'OC £)ONGNAI
vA cAc CONG TV CON
Dla chi: 48 Cach Mc;mgThang Tam, P. QuyE§tTh~ng,
TP. Bien Hoa, Tinh Bong Nai, Vi~t Nam

sAo cAo TAl CHiNH HQ'PNHAT
Cho ky kE§toan 06 thanq ket thuc vao ngay 30106/2017

SAN THUVtT MINH sAo cAo TAl CHiNH HQ'PNHAT (TltP THEO)

Gia tri can lai cuoi ky cua T8CB hQ>uhinh voi so ti~n la 1.986.926.731.559 VND d~ dU'O'cdung de the
chap, cam co, dam bao cho cac khoan vay - xem them muc 4.18.

Nguyen gia cua T8CB hQ>uhinh cuoi ky da khau hao het nhU'ng van can su dl,Jng la 195.495.351.884
~D. .

4.10. Tang, giam Uti san co dinh vo hinh

Quy6n s!p Quy hoach PhAn m6m may
Tang cQngKhoan muc dl,lng d&t ban do vi tinh

VND VND VND VND

Nguyen gia:
T<;Iinqay 01/01/2017 5.599.965.000 2.814.843.027 716.048.088 9.130.856.115
Mua trong ky 150.000.000 150.000.000

T~i ngay 30/06/2017 5.599.965.000 2.814.843.027 866.048.088 9.280.856.115

Gia tri hao man lOy ke:
T<;Iingay 01/01/2017 95.356.876 1.461.964.615 500.572.398 2.057.893.889
Khau hao trong ky 707.256.540 30.805.581 66.645.835 804.707.956

T\li ngay 30/06/2017 802.613.416 1.492.770.196 567.218.233 2.862.601.845

Gia trl can lai:
T<;Iingay 01/01/2017 5.504.608.124 1.352.878.412 215.475.690 7.072.962.226

T\li ngay 30/06/2017 4.797.351.584 1.322.072.831 298.829.855 6.418.254.270

Gia tr] can lai cuoi ky cua T8CB va hlnh voi 56 ti~n la 3.733.710.460 VND da dU'O'cdung de the chap,
cam co, dam bao cho cac khoan vay - xem them ml,JC4.18.

Nguyen gia T8CB va hinh d~ khau hao het nhU'ng van can su dl,Jng la 1.480.612.088 VND.

4.11. Chi phi tra trU'&c dai h\ln

Chi phi thay the, I~p d~t dong ho di~n hi cho khach hang
Chi phi sua chQ>acai t~o cac h~ thong cap nU'6'c va
tuyen ong cap nU'6'c
Chi phi sua chQ>acai t~o cac cong trlnh nM cua, kho
bai, cac cong trinh kMc
Cac khoan kMc

T\lingay T\lingay
30/06/2017 01/01/2017

VND VND

17.775.974.495 18.812.954.160

16.706.824.161 11.599.436.794

12.254.101.319 11.721.259.332
4.435.044.765 3.844.287.024

51.171.944.740 45.977.937.310CQng
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CONG TY co PHAN cAp NU'O'C£lONG NAI
vA cAc CONG TY CON
Dia chi: 48 Cach M~ng Thanq Tam, P. Quyet Thi!lng,
TP. Bien Hoa, Tinh D6ng Nai, Vi$t Nam

BAo cAo TAl cHiNH HO'PNHAT
Cho ky ke toan 06 thanq ket thuc vao ngay 30106/2017

BAN THUY~T MINH BAo cAo TAl cHiNH HQ'PNHAT (TI~P THEO)

4.12. Phal tra ngU'ai ban

T~i ngay 30/06/2017 T~i ngay 01/01/2017
VND VND

s6 c6 kha nang So c6 kha nang
Gia tri tra no Gia trl tra no

Ngi!lnhan:
Phai tra cho ngU'cYiban
COngty TNHH
ThU'O'ngmal N.T.P 2.943.018.300 2.943.018.300 2.561.994.600 2.561.994.600
COngty CP Nhua
D6ng Nai 2.888.913.060 2.888.913.060 2.351.764.910 2.351.764.910
Phai tra cho cac
d6i tU'O'ngkhac 8.981.940.485 8.981.940.485 7.847.051.065 7.847.051.065

Phai tra cho cac ben
lien quan
- xem them rnuc 8 7.363.487.526 7.363.487.526 10.756.312.943 10.756.312.943

CQng 22.177.359.371 22.177.359.371 23.517.123.518 23.517.123.518

!I~
Oai han: z~Phal tra cho ngU'cYiban

COngty Kumho
Industrial CO.,Ud 3.829.858.496 3.829.858.496 6.284.403.412 6.284.403.412 '~

COngty COphan ~ ':-._
Dau tu va Xay s •

dl,l'ngCap thoat
'.~,"nU'&c 11.232.471.896 11.232.471.896 ,~\
,;I
:;1
" f

CQng 3.829.858.496 3.829.858.496 17.516.875.308 17.516.875.308 /

4.13. NgU'ai mua tra ti€m truoc

T~ingay T~ingay
30/06/2017 01/01/2017

VND VND

Ngi!lnhan:
NgU'cYimua tra tiemtruoc la cac ben lien quan
- xem them ml,lC8
NgU'cYimua tra tielntrU'&ckhac

118.000.000
7.295.928.328 4.297.713.244

CQng 7.413.928.328 4.297.713.244

Oai h~n:
NgU'cYimua tra tien trU'&cla cac ben lien quan
- xem them ml,lC8
NgU'cYimua tra tien trU'&ckhac

5.840.908.746
1.867.902.036

5.571.400.440

CQng 7.708.810.782 5.571.400.440

24



CONG TY co PHAN cAp NU'OC DONG NAI vA esc CONG TY CON
Dia chi: 48 each Mc;mgThanq Tam, P. Ouyet Thang,
TP. Bien H6a, Tlnh Dong Nai, Vi$t Nam

BAo cAo rAI CHiNH HQ'P NHAr
Cho ky ke toan 06 thanq ket thuc VaGngay 30106/2017

BAN THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH HQ'P NHAT (TIEP THEO)

4.14. Thu~ va cac khoan phai thu/phal nQp Nha nU'oc

T~i ngay 30106/2017 Trong ky T~i ngay 01/01/2017
VND VND VND

Phai thu Phainop Phainop Da nop Phai thu Phainop

Thue gia trl gia tang 270.331.449 395.403.458 307.194.949 182.122.940
Thue thu nhap doanh nghi$p 4.621.769.732 1.772.402.272 3.436.540.128 11.922.396.026 364.137.856 6.000.626.294
Thue thu nhap ca nhan 366.443.821 2.117.884.999 2.343.167.028 591.725.850
Thue tai nguyen 642.846.153 4.430.086.352 4.390.766.741 603.526.542
Thue nha oat va tien thue oat
Cac khoan phi, 1$phi va
cac khoan phai nop khac 2.682.513.313 14.401.006.777 14.061.356.092 2.342.862.628

CQng 4.621.769.732 5.734.537.008 24.780.921.714 33.024.880.836 364.137.856 9.720.864.254

(Xem trang tifJp thea)
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CONG TY co PHAN cAp NU'OC DONG NAI
vA cAc CONG TY CON
Dla chi: 48 Cach Mc;mgThang Tam, P. Quyet Th~ng,
TP. Bien Hoa, Tlnh Bong Nai, Vi$t Nam

BAo cAo TAl CHiNH HOOPNHAT
Cho ky ke toan 06 thanq ket thuc vao ngay 30106/2017

BAN THUY~T MINH BAo cAo TAl CHiNH HOOPNHAT (TI~P THEO)

4.15. Phal trangU'ai lao dQng

La quy IU'O'ngcon phai tra cho ngU'6'ilao dong.

4.16. Chi phi phal tra ng~n han

Chi phi lal yay phai tra
Cac khoan trlch truce khac

CQng

4.17. Phai trakhac

Ng~n han:
Co tuc phai tra
Tien nuoc chua quyet toan
Phi bao v$ mol trU'6'ng
Kinh phi cong dean
cac khoan phai tra, phai nop khac

CQng

Oai han:
Phai tra cua dl,l'an Xay dl,l'ngnha may nuoc Thien
Tan giai dean 2
Phai tra ngan sach Nha nucc
LQ'inhuan chuyen ve conq ty me con phai tra
- xem them muc 8
Phai tra nha th~u Oohwa - dl,l'an Thi$n Tan
giai do~n 2
Boi thU'6'ngdi d6'i tr~m bO'mnU'cYctho Bien Hoa
Cac khoan phai tra, phai nop khac

CQng

(Xem trang tiep thea)

T\lingay
30/06/2017

VND

10.044.848.440

10.044.848.440

T\lingay
30/06/2017

VND

61.023.934.640
23.817.910.263
2.592.997.356
1.628.892.788
1.834.245.184

90.897.980.231

184.589.837.330
37.661.623.300

8.641.828.689

2.778.553.429
1.905.000.000
1.254.226.020

236.831.068.768

T\lingay
01/01/2017

VND

10.006.032.949
598.734.389

10.604.767.338

T\lingay
01/01/2017

VND

163.613.000
15.920.883.139
2.222.811.151
1.613.742.896
2.320.830.755

22.241.880.941

83.060.626.695
37.661.623.300

8.641.828.689

2.201.215.415
1.905.000.000
6.111.974.220

139.582.268.319
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CONG TY co PHAN cAp NU'OC DONG NAI vA cAc CONG TY CON
Dia chi: 48 Cach Manq Thanq Tam, P. Quyet Th~ng,
TP. Bien H6a, Tlnh Dong Nai, Vi$t Nam

sAo cAo TAl CHiNH HQ'PNHAT
Cho ky ke toan 06 thanq ket thuc vao ngay 30/06/2017

BAN THUY~T MINH BAa cAo TAl CHiNH HOOPNHAT (TI~P THEa)

4.18. Vay

Cac khoan yay duoc chi tiet nhu sau:

TCilingay 30/06/2017
VND

se c6 kha nang tra

Trong ky
VND

TCilingay 01/01/2017
VND

s6 c6 kha nang tra
Gia tr] nO' Tang Giam Gia tri nO'

Vay ng~n han 445.894.153.855 445.894.153.855 454.283.135.630 237.732.878.967 389.212.090.397 389.212.090.397
Vay dai han 1.600.219.556.057 1.600.219.556.057 250.849.442.735 247.785.234.653 1.437.287.154.770 1.437.287.154.770

C<)ng 2.046.113.709.912 2.046.113.709.912 705.132.578.365 485.518.113.620 1.826.499.245.167 1.826.499.245.167

Cac khoan yay dU'Q'cchi tiet nhu sau:

Loai ti~n Lai su&t TCilingay TCilingay
30/06/2017 01/01/2017

VND VND
Vay ng~n han

Ngan hang TMCP Cong Thuonq Viet Nam - Chi Nhanh
Dong Nai
Ngan hang TMCP xuat Nhap Khau Viet Nam
Ngan hang TMCP Nqoai ThLYO'ngVi$t Nam
Ngan hang TMCP Vi$t Nam Thinh VU'O'ng
Vay ng~n han cua ben lien quan - xem them muc 8

Vay dai han den han tra
Ngan hang TMCP Conq Thuonq
Quy Dflu TU' PMt Trien Dong Nai
Ngan hang TMCP A CMu
Ngan hang PMt trien Vi$t Nam - Chi Nhanh Dong Nai
Ngan hang TNHH MTV Shinhan Vi$t Nam
Ngan hang TMCP Ngo<;liThU'O'ngVi$t Nam

C<)ng

VND 5,3%/nam 103.644.898.473 110.954.808.691 (a)
VND 6,0%/nam 56.107.128.141 19.878.80p.283 (b)
VND 5,3%/nam - 5,5%/nam 86.608.063.351 95.240.206.237 (c)
VND 5,3%/nam - 5,5%/nam 8.560.826.387 3.270.081.981 (d)
VND 4,8%/nam 25.000.000.000 - (e)

VND 7,5%/nam - 8,5%/nam 45.593.790.420 43.793.690.420 (f)
VND 7,0%/nam - 8,4%/nam 14.376.600.000 16.218.042.000 (g)
VND 7,7%/nam - 8,5%/nam 4.955.600.000 4.955.600.000 (k)

JPY, KRW 0,95%/nam - 3,53%/nam 94.548.080.415 88.936.694.117 (h)
VND 6,2%/nam - 6,53%/nam 1.157.166.668 1.157.166.668 (i)
VND 7,5%/nam 5.342.000.000 4.807.000.000 U)

445.894.153.855 389.212.090.397
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CONG TY co PHAN cAp NU'6'C DONG NAI vA cAc CONG TY CON
Dja chi: 48 Cach M,;mg Thanq Tam, P. Ouyet Th~ng,
TP. Bien Hoa, Tinh Dong Nai, Viet Nam

sAo cAo TAl CHiNH HQ'PNHAT
Cho ky ke toan 06 thanq ket thuc vao ngay 30106/2017

BAN THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH HOOPNHAT (TIEP THEO)

Vay dai han
Ngan hang TMCP Cong Thuonq
Quy Dau TU' Phat Trilm Dong Nai
Ngan hang TMCP A CMu
Nqan hang PMt trien Viet Nam - Chi Nhanh Dong Nai
Nqan hang TNHH MTV Shinhan Viet Nam
Ngan hang TMCP Nqoai Thuonq Viet Nam
Ngan hang TMCP PMt Trien Thanh Ph6 Ho Chi Minh

CQng

Loai ti~n

VND
VND
VND

JPY, KRW
VND
VND
JPY

Thong tin vi; tai san cam c6, the chap dam bao cho cac khoan vay nhu sau:

Lai suat

7,5%/nam - 8,5%/nam
7,0%/nam - 7,5%/nam

8%/nam
1,3%/nam - 3,53%/nam
6,81%/nam - 7,21%/nam
7,5%/nam - 8,5%/nam
O,77%/nam -1,4%/nam

T~ingay T~ingay
30/06/2017 01/01/2017

VND VND

156.257.036.581 160.937.791.448 (f)
67.616.135.566 37.078.211.566 (g)
17.330.583.244 19.808.383.244 (k)

1.277.854.404.411 1.167.212.699.607 (h)
4.628.666.664 5.207.249.998 (i)

45.655.818.907 47.042.818.907 U)
30.876.910.684 (I)

1.600.219.556.057 1.437.287.154.770

(a) va (f) Khoan vay dU'Q'cdam bao bang:
• Mot phan Nha may nuoc Thien Tan theo HQ'pdong the chap s6 11.52.11/HDTC-CN-TT1 nqay 10107/2011;
• H$ th6ng cap nuoc Thanh Phu theo hop dong the chap s6 11.52.11/HDTC-CN-TP ngay 10/07/2011;
• Ouyen SLYdunq dat t~i P. Quyet Th~ng, TP. Bien Hoa, Tinh Dong Nai theo GCN QSD dat s6 0934404; Ouyen sa hCrunha a va QSD dat a tai P. Ouyet

Th~ng, TP.Bien Hoa, Tinh Dong Nai theo GCN QSH nha a va QSD dat a s6 747312604100101;
• Mot phan nha may nU'<YcNhO'n Tr~ch Giai do~n 2 hinh thanh trong tU'O'ng lai.

(g) Khoan vay dU'Q'cdam bao bang:
• Tuyen 6ng cap nU'<Yccong suat 3.100 m3/ngay dem t~i khu ph6 3,4 phU'ong Trang Dai, Thanh ph6 Bien Hoa;
• Toan bo tai san thuoc dl,J'an dau tU' thiet bj may bO'm Iy tam tn,lc d(J'ng Q = 1.000m3/h cho tr~m bO'mnU'<Yctho Xi nghi$p nU'<YcBien Hoa;
• Tuyen 6ng chuyen tai cap nU'<Yccong suat 6.800m31 ngay dem cho Khu dan CU'Khu ph6 9, 11, PhU'ong Tan Phong, TP. Bien Hoa, Tinh Dong Nai;
• 02 may bO'm dl,J'phOng cho Xi nghiep nU'<YcThien Tan;
• 09 may bO'm cho Xi nghi$p nU'<YcBien Hoa, Vinh An, Xuan Loc;
• Nha lam viec Xi nghi$p nU'<YcXuan Loc t~i Thj tran Gia Ray, Huyen Xuan Loc, Tinh Dong Nai;
• He th6ng cap nU'<Ycthj tran Djnh Quan va he th6ng cap nU'<YcPhU'ong Tan Bien, TP. Bien Hoa.

(k) Khoan vay dU'Q'cdam bao bang dl,J'an cong trinh he th6ng cap nU'<YcPhU'ong Tan Phong, Thanh ph6 Bien Hoa, Tinh Dong Nai, cong suat 7.000m3/ngay,
thuoc lo~i cong trinh h~ tang ky thu~t, cong trinh cap III.
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CONG TV co PHAN cAp NU'OC DONG NAI
vA cAc CONG TV CON
Dja chi: 48 Cach M;;mg Thang Tam, P. Quy~t Th~ng,
TP. Bien Hoa, Tinh £)ong Nai, Vi$t Nam

BAo cAo TAl CHiNH HQ'P NHAT
Cho ky k~ toan 06 thang k~t thuc vao ngay 30/06/2017

BAN THUVET MINH BAo cAo TAl CHiNH HQ'P NHAT (TIEP THEO)

(h) Khoan vay dU'Q'cdam bao bc1ing:
• Tal san hinh thanh trong tU'O'ng lai cua dl,l' an H$ thong cap nuoc Nhon Trach;
• Tai san hlnh thanh trong tU'O'nglai cua dl,l' an H$ thong cap nuoc Thien Tan Giai dean 2.

(b), (c), (d), (e), (i) va (j), (I) la cac khoan vay khOng c6 tal san dam bao,

Gia tr] con IGiicua TSC£) hCfu hlnh va TSC£) vo hlnh Ian IU'O'tvol so tieln la 1.986.926.731.559 VND va
3.733.710.460 VND da dU'Q'cdung de dam bao cho cac khoan vay - xem them rnuc 4.9 va muc 4.10.

4.19. Quy khen thU'ang phuc lQ'i

Quy khen thU'ang,
phuc lQ'i

VND

TGiingay 01/01/2017
Trich trong ky
Chi trong ky

20.871.059.305
11.561.554.294
(6.453.4 75.783)

T~i ngay 30/06/2017 25.979.137.816

(Xem trang ti6p thea) ~":;,-
,~;(

,
.M 1
'\\··.vlY
>..

~
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CONG TY co PHAN cAp NU'OC DONG NAI vA cAc CONG TY CON
Dia chi: 48 each Mc;mgThanq Tam, P. QuyE§tThang,
TP. Bien Hoa, Tinh Dong Nai, Viet Nam

sAo cAo TAl CHiNH HQ'PNHAT
Cho ky ke toan 06 thanq ket thuc vao nqay 30106/2017

BAN THUYET MINH BAa cAo TAl CHiNH HQ'P NHAT (TIEP THEa)

4.20. vim chu s6' hfru

4.20.1. Bang dbi ehi~u bi~n dQng cua vbn chu sa hfru

Dan vi tinh: Ngan dong
cac khoan rnuc thuec vbn chu sa hii'u

Von gop cua Th~~g dl!' Von khac Q(jy dau!uo Chenh I~eh Chenh LO'inhuan Lgi ieh co CQng
chu sa hii'u von co cua chu phat trlen danh gia I~i I~ch tY sau th~~ dong

phan sa hfru tai san gia chua phil!, khong ki~m
pMi soat

So dU' tai nqay 01/01/2016 1.000.000.000 18.240.361 36.030.010 (64.235.766) 179.486 237.805.277 101.659.993 1.329.679.361
La trong 6 thanq d~u nam
tnroc - (144.751.990) 6.727.635 (138.024.354)
Tang von trong 6 thang
d~u nam tnroc 13.109.347 (13.109.347)
Trich quy d~u tu phat trien 12.181.922 (12.181.922)
Trlch quy khen thU'<Yng
phuc loi (9.472.702) (1.979.872) (11.452.574)
Chia cll tire (50.000.000) (8.604.392) (58.604.392)
Tanq/Giam khac 524.360 {179.486} {524.360} {179.486}
So dU' tal ngay 30/06/2016 1.000.000.000 18.764.721 13.109.347 35.102.585 (64.235.766) 20.874.304 97.803.364 1.121.418.554
Lai trong 6 thang cuoi nam
trU'<Yc 205.279.716 5.506.153 210.785.867
Trich quy khen thU'<Yng
phuc lQ'i {950.437} {881.340} {1.831.777}
So dU' t'ili ngay 01/01/2017 1.000.000.000 18.764.721 13.109.347 35.102.585 (64.235.766) 225.203.582 102.428.176 1.330.372.645
Lai trong 6 thang d~u nam
nay (13.583.866) 6.471.457 (7.112.409)
Trich quy d~u tU' phat tri~n 16.149.782 (16.149.782)
Trich quy khen thU'<Yng
phuc lQ'i (10.869.658) (638.051) (11.507.709)
Chia cll tuc (60.000.000) (8.604.396) (68.604.396)

s6 duot~i ngay 30106/2017 1.000.000.000 18.764.721 13.109.347 51.252.367 (64.235.766} 124.600.276 99.657.186 1.243.148.131
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CONG TV co PHAN cAp NU'O'C DONG NAI
vA cAc CONG TV CON
Dia chi: 48 Cach M~ng Thang Tam, P. QuyE§tTh~ng,
TP. Bien H6a, Tinh Dong Nai, Viet Nam

BAo cAo TAl CHiNH HOOPNHAT
Cho ky ke toan 06 tMng ket thuc vao ngay 30/06/2017

BAN THUVeT MINH BAo cAo TAl CHiNH HOOPNHAT (Tlep THEO)

4.20.2. co phi6u

T\lingay
30/06/2017

T\lingay
01/01/2017

80 IU'O'ngco phieu pho thOng dang ky phat hanh
86 IU'O'ngco phleu pho thOng da ban ra cOng chung
86 IU'O'ngco phieu pho thOng dang lU'u hanh

Menh gia co phan dang hru hanh: 10.000 VNDI co phan.

4.20.3. Lai co ban va suy giam tren eO phi6u

100.000.000
100.000.000
100.000.000

100.000.000
100.000.000
100.000.000

Ky nay Ky trU'Ooe
VND VND

Lo sau thue cua co dOng cua Nh6m cOng ty (13.583.866.249) (144.751.989.538)
Trfch quy khen thU'cYngphuc 100i
Lo sau thue de tlnh lai co ban tren co phieu (13.583.866.249) (144.751.989.538)
86 co phan luu hanh binh quan trong ky 100.000.000 100.000.000

Lai co ban tran eO phi6u ~136! {1.448}

4.20.4. CO tCPe
.....:~."
"<..-

Ky nay Ky truoc
VND VND VA

,I
Co tuc tren moi co phan cua co phieu pho thOng 600 500 .:!/...,.

4.20.5. Cae quy ella doanh nghi~p
.~':;}

Quy dAu tU' ph,at
trian
VND

T~i ngay 01/01/2017 35.102.584.628
Trfch trong ky 16.149.782.114
Chi trong ky

T\li ngay 30/06/2017 51.252.366.743

4.21. Cae khoan mve ngoai Bang ean dOi k6 toan hgp nhAt

T\lingay T\lingay
30/06/2017 01/01/2017

Ngo<;lite cac IO<;li:
U8D 5.472,26 5.454,00
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CONG TV co PHAN cAp NU'OCDONG NAI
vA cAc CONG TV CON
Dja chi: 48 each M,;mgTMng Tam, P. Quyet Th~ng,
TP. Bien Hoa, Tlnh £)6ng Nai, Viet Nam

BAo cAo TAl CHiNH HQ'PNHAT
Cho ky ke toan 06 thanq ket thuc vao ngay 30/06/2017

BAN THUVET MINH BAo cAo TAl cHiNH HQ'PNHAT (TIEP THEO)

5. THONG TIN BO SUNG CHO cAc KHOAN MVC TRINH BAv TREN BAo cAo KET QuA KINH
DOANH HQ'PNHAT

5.1. Doanh thu ban hfmg va cung cap dlch VI;I

Ky nay
VND

Ky truoc
VND

Doanh thu:
Doanh thu cung cap nuoc
Doanh thu cung cap dich vu lap d~t

369.619.089.651 358.806.189.012
20.735.443.520 28.277.854.364

390.354.533.171 387.084.043.376
66.458.348.454 64.059.549.671

456.812.881.625 451.143.593.047

Ky nay Ky trU'cYc

~
VND VND

k.,
261.726.938.409 265.143.519.531 )22.976.128.423 30.352.189.266

\
I

284.703.066.832 295.495.708.797 f
/

Cong
Doanh thu doi voi cac ben lien quan - xem them rnuc 8

TOng cQng

5.2. Gia van hang ban

Gia von cung cap nuoc
Gia von cung cap dich VI,! I~p d~t

CQng

5.3. Doanh thu hoat dQng tai chinh

Chu yeu la cac khoan li3itien gui tiet kiem va li3icho vay.

5.4. Chi phi tal chinh

Ky nay
VND

Ky trU'cYc
VND

Li3itien vay
La chenh lech ty gia
La chenh I$ch ty ~ia hoi do~i do danh gia lai
cac khoan rnuc tien t$ co goc nqoai t$

22.775.965.123
1.452.442.161

22.120.267.633
11.036.295.297

76.381.587.543 195.983.938.537

CQng 100.609.994.827 229.140.501.467

(Xem trang ti~p thea)
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CONG TY cO PHAN cAp NU'OC DONG NAI
vA cAc CONG TY CON
Dja chi: 48 Cach MGlngThanq Tam, P. Quyet Th~ng,
TP. Bien H6a, Tinh £)ong Nai, Viet Nam

BAo cAo TAl Cl-iiNH HOOPNHAT
Cho ky ke toan 06 thang ket thuc vao nqay 30106/2017

BAN THUY~T MINH BAo cAo TAl CHiNH HOOPNHAT (TI~P THEO)

5.5. Chi phi ban himg

Ky nay Ky truoc
VND VND

Chi phi nguyen vat li$u 20.985.818.162 16.509.613.635
Chi phi nhan vien 12.283.124.130 9.204.416.151
Chi phi I~p d~t h$ thong nuoc, dong ho nuoc 9.305.021.151 8.013.782.998
Chiphikhac 9.883.985.553 6.348.338.441

CQng 52.457.948.996 40.076.151.225

5.6. Chi phi quan Iy doanh nghi~p

Ky nay Ky trU'cYc
VND VND

Chi phi nhan vien quan Iy 16.876.859.857 15.296.600.326
Chi phi khac 9.410.267.401 10.740.089.872

~-.')
C9n9 26.287.127.258 26.036.690.198 'l. (

5.7. Chi phi san xuit kinh doanh theo y~u t6 "
;~~

Ky nay Ky truoc ~1~
VND VND ",

.: ......
. ;-
.~

Chi phi nguyen lieu, vat lieu 46.721.063.540 45.954.751.660
Chi phi nhan cong 92.234.845.145 88.591.424.575
Chi phi khau hao tal san co dinh 97.876.655.040 90.601.470.498
Chi phi dich VI,J mua nqoai 35.052.790.172 34.676.445.643
Chi phi khac b~ng tien 93.596.167.727 87.327.060.183

C9n9 365.481.521.624 347.151.152.559

5.8. Chi phi thu~ thu nh~pdoanh nghi~p hi~nhanh

Ky nay Ky tnroc
VND VND

LQ'inhuan ke toan truce thue trong ky (3.574.491.350) (134.397.516.169)
Cac khoan diE§uchinh tang:

£)ieu chinh lQ'i nhuan hop nhat bao cao tai chinh 10.045.127.489 9.008.179.778
L6 t(l>cong ty mf;3 21.433.481.541 154.154.461.468
Cac khoan chi phi khong hQ'p Iy, hQ'p 1$ 483.186.959 64.000.000

Thu nh~p chiu thue t(l>hOGltdong kinh doanh 28.387.304.639 28.829.125.077
Thu nh~p dU'Q'cmien thue (Co t(J'c va lQ'inhu~n
dU'Q'cchia) {11.204.604.000} (11.204.604.000}
Thu nh~p tinh thue t(l>hOGltdong kinh doanh 17.182.700.639 17.624.521.077
Thue suat thue TNDN hi$n Mnh 20% 20%

Chi phi thu~ TNDN tinh tren thu nh~p tinh thu~ ky
hi~n hanh 3.436.540.128 3.524.904.214
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CONG TV co PHAN cAp NU'OC DONG NAI
vA cAc CONG TV CON
Dia chi: 48 Cach M~ng Thang Tam, P. Quyet Th~ng,
TP. Bien Hoa, Tlnh Dong Nai, Viet Nam

BAo cAo TAl CHINH HOOPNHAT
Cho ky ke toan 06 thanq ket thuc VaGngay 30106/2017

BAN THUVET MINH BAo cAo TAl CHINH HOOPNHAT (TIEP THEO)

6. THONG TIN BO SUNG CHO cAc KHOAN MVC TRiNH BAv TREN BAo cAo LU'U CHUVEN TIEN
Te HOOPNHAT

6.1. se ti~n di yay thl.J'Cthu trong ky

Ky nay Ky trU'ac
VND VND

Ti~n thu tCPdi yay theo khe U'&Cthong thU'cmg 458.619.152.689 498.662.514.410

6.2. se ti~n da thl.J'Ctra g6c yay trong ky

Ky nay Ky truoc
VND VND

Ti~n tra no gOc yay theo khe U'&Cthong thU'cyng (319.544.876.117) (307.304.919.804 )

7. BAo cAo BO PH~N

Theo linh vvc kinh doanh 61

Heat dong san xuat kinh doanh chfnh cua Nh6m cong ty la: Khai thac, loc mroc phuc vu sinh hoat do
thl va conq nghi$p, phan phOi nuoc sach va cung cap dich vu I~p d$t h$ thOng chuyen nqanh nuoc,
Ngoai ra, Nh6m cong ty khong hoat dong trong linh vue san xuat, kinh doanh nao khac. Do do, Nh6m
conq ty khOng trinh bay bao cao bo ph<;intheo linh Vl,l'Ckinh doanh, vi cac bao cao tai chfnh hO'p nhat
da trinh bay d~y du cac thong tin theo linh Vl,l'Ckinh doanh.

·\N,'.v~·liF

Theo khu vvc aia 19

Nh6m Cong ty khong c6 bao cao bo ph$n theo khu Vl,l'Cdia Iy vi ho~t dong cua Nh6m Cong ty hoan
toan t~i trnh Dong Nai nen khong c6 Sl,l'khac nhau v~ rui ro va IO'i ich kinh te theo khu Vl,l'Cdia Iy c~n
thiet phai thuyet minh.

8. THONG TIN VE cAc BEN LIEN QUAN

,:tHI~

Danh sach cac ben lien quan
1. T6ng Cong ty Phat TriE§nKhu Cong nghi$p
2. Cong ty C6 ph~n Dich Vl,lva Xay dl,l'ng Cap nU'&c Dong Nai
3. Cong ty C6 ph~n Cap nU'&c Gia Tan
4. Cac cong ty con, cong ty lien ket thuoc T6ng Cong ty

C6 ph~n Phat triE§nKhu Cong nghi$p
5. HDQT va Ban Giam dOc

M6i quan he
Cong ty m~
Cong ty lien ket
Cong ty lien ket

Cong ty cung t$p doan
Nhan Sl,l'quan Iy chu chOt

Giao dich noi bo giCYacac cong ty trong Nh6m cong ty da dU'O'c lo~i trCPtoan bo trong qua trinh hO'p
nhat.

(Xem trang tiep thea)

34



CONG TV co PHAN cAp NU'OC DONG NAI
vA cAc CONG TV CON
Dja chi: 48 Cach MGlngTMng Tam, P. Quy~t Thi1lng,
TP. Bien Hoa, Tinh £)Ong Nai, Viet Nam

BAo cAo TAl CHiNH HOOPNHAT
Cho ky k~ toan 06 thanq k~t thuc VaGngay 30106/2017

BAN THUVET MINH BAo cAo TAl CHiNH HOOPNHAT (TIEP THEO)

Tal ngay I~p bang can doi k~ toan hop nhat, 50 du pMi thu (phai tra) v6'i cac ben lien quan nhu sau:

T\lingay
30106/2017

VND

Phai thu:
COng ty cs phan Dich VI,Jva xay dl,l'ng Cap nuoc
£)ong Nai
Cac cOng ty cunq tap dean
T6ng COng ty c6 phan Phat Triem Khu COng nghiep

11.267.710.760
10.523.761.772

13.374.500

CQng - xem them rnuc 4.3 21.804.847.032

Tra trvoc cho ngU'CYiban - xem them muc 4.4
COng ty Co phan Sonadezi An Binh 2.260.180.000

Phai thu ve cho vay ngi1lnhan - xem them rnuc 4.5
COng ty Co phan Dich VI,Jva xay dl,l'ng Cap nuoc
£)ong Nai 20.000.000.000

Phai thu ngi1lnhan khac
COng ty Co ph~n OjchVI,Jva xay dl,l'ng Cap nuoc
£)Ong Nai

Phai tra - xem them muc 4.12
COng ty c6 phan Dich VI,Jva xay dl,l'ng Cap nU'6'c
£)ong Nai (7.363.487.526)

NgU'CYimua tra tien trU'6'c
Tong COng ty Co ph~n Phat Triem Khu COng nghiep
COng ty Co ph~n Phat Triem £)0 Thi COng Nghiep So 2

(4.840.908.746)
(1.118.000.000)

CQng - xem them ml,JC4.13 (5.958.908.746)

Phai tra kMc - xem them ml,JC4.17
T6ng COng ty Co ph~n Phat Trien Khu COng nghiep (8.641.828.689)

Vay - xem them ml,JC4.18
COng ty Co ph~n Cap nU'6'c Gia Tan (25.000.000.000)

(Xem trang ti6p thea)

T\lingay
01/01/2017

VND

22.734.513.275
10.876.688.032

13.397.500

33.624.598.807

20.000.000.000

VA
7.777.778

(10.756.312.943)

(5.571.400.440)

(5.571.400.440)

(8.641.828.689)
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CONG TY co PHAN cAp NU'OC £lONG NAI
vA cAc CONG TY CON
Dla chi: 48 Cach M,;mg TMng Tam, P. Ouyet Th~ng,
TP. Bien H6a, Tinh Dong Nai, Viet Nam

BAo cAo TAl cHiNH HQ'PNHAT
Cho ky ke toan 06 thanq ket thuc vao ngay 30106/2017

BAN THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH HQ'PNHAT (TIEP THEO)

Trang ky, Nh6m Cong ty da c6 giao dlch chu yeu v6'i cac ben lien quan nhu' sau:

Ky nay
VND

Ky truoc
VND

Ban hang va cung cap dich Vl,J:

Cong ty cunq t~p doan
Cong ty Co phan Djch Vl,J va Xay dl,l'ng C~p nuoc
Dong Nai
Tong Cong ty Co phan PMt tri~n Khu Conq nqhiep
Cong ty Co phan C~p nuoc Gia Tan

62.263.221.249 61.026.555.061

4.064.802.748
105.286.275
25.038.182

2.958.980.610
74.014.000

CQng - xem them rnuc 5.1 66.458.348.454 64.059.549.671

Mua hang:
Cong ty Co phan Dich Vl,J va Xay dl,l'ng Cap nuoc
Dong Nai 28.253.884.864 48.036.226.235

Thu lao cua HOi dong quan tri, thu nhap cua Ban Glarn doc va cac nhan vien quan Iy chu chat khac cua
Nh6m cong ty dLl'Q'cchi tiet nhu sau:

Ky nay
VND

Ky truoc
VND

Thu lao va thu nhap

9. Thu nh~pBan ki~m5o.H Nh6m cong ty

4.146.606.450 3.563.077.410

Ky nay
VND

Ky trlJ'oc
VND

Ti~n ILI'O'ngva cac chi phi hO<;ltdong 644.001.700 424.482.920

10. cAc 51! KII;N 5AU NGAy KET THUC KY KE ToAN

Phan Hung
Giam doc
f)ong Nai, ngay22.. thangot nam 2017

NS3uy~n Thu Oanh
Ke toan trlJ'ang

Nguy~n Thj Thanh Tam
NglJ'ai I~pbi~u
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